
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 
Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, е-та11: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ
№ 3396 декабрь 2019 ел

2020 елга һәм 2021 һәм 2022 еллар план чорына Биектау муниципаль районы
бюджеты турында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 
кодексы, “Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми 
принциплары турында” 2003 ел, 6 нчы октябрь 131-Ф3 номерлы Федераль закон 
нигезендә, Биектау муниципаль районы Советы,

1. 2019 елга Биектау муниципаль районы бюджетының төп 
характеристикаларын расларга:

1) Биектау муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана торган 
гомуми күләме 1108957,20 мең сум;

2) Биектау муниципаль районы бюджеты чыгымнарының гомуми күләме 
1108957,20 мең сум.

3) Биектау муниципаль районы бюджеты дефициты 0 мең сум күләмендә.
2. Биектау муниципаль районы бюджетының 2021 һәм 2022 еллар план 

чорына төп характеристикаларын расларга:
1) 2021 елга Биектау муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана 

торган гомуми күләме 1112833,12 мең сум һәм 2022 елга 1123533,24 мең сум;
2) Биектау муниципаль районы бюджеты чыгымнарының гомуми күләме:

- 2021 елга 1112833,12 мең сум күләмендә, шул исәптән шартлы рәвештә расланган 
чыгымнар 27820,8 мең сум күләмендә;
- 2022 елга 1123533,24 мең сум күләмендә, шул исәптән шартлы рәвештә расланган
56176,7 мең сум күләмендә;

3) 2021 елга Биектау муниципаль районы бюджеты кытлыгының иң чик 
күләме 0 мең сум һәм 2022 елга 0 мең сум күләмендә.

3. Биектау муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларын
2020 елга һәм 2021 һәм 2022 елларга план чорына әлеге Карарга 1 кушымта 
нигезендә расларга.

1. 2021 елның 1 гыйнварына Биектау муниципаль районының бурыч 
йөкләмәләре буенча эчке муниципаль бурычның иң югары чиген 0 мең сум

КАРАР ИТТЕ:
1 статья

2 статья

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


күләмендә билгеләргә, шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча 0 мең сум 
күләмендә билгеләргә.

2. 2022 елның 1 гыйнварына Биектау муниципаль районының бурыч 
йөкләмәләре буенча эчке муниципаль бурычның иң югары чиген 0 мең сум 
күләмендә билгеләргә, шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча 0 мең сум 
күләмендә билгеләргә.

3. 2023 елның 1 гыйнварына Биектау муниципаль районының бурыч 
йөкләмәләре буенча эчке муниципаль бурычның иң югары чиген 0 мең сум 
күләмендә билгеләргә, шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча 0 мең сум 
күләмендә билгеләргә.

4. Биектау муниципаль районының муниципаль бурычының чик күләмен 
билгеләргә:

- 2020 елга -  мең сум күләмендә;
- 2021 елга - мең сум күләмендә;
- 2022 елга - мең сум күләмендә.

3 статья
Биектау муниципаль районы бюджетында 2020 елга, 2021 һәм 2022 елларга 

планлы чорга әлеге Карарга 4 нче кушымта нигезендә фаразлана торган керемнәр 
күләмен исәпкә алырга.

4 статья
Татарстан Республикасы Бюджет кодексының 60.1 статьясы 2 пункты 

нигезендә 2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар план чорына Биектау муниципаль районы 
бюджет системасы бюджетлары арасында керемнәр бүленеше нормативларын әлеге 
Карарга 3 кушымта нигезендә расларга.

5 статья
1. Биектау муниципаль районы вәкилләренә акцияләре Биектау муниципаль 

районы милкендә булган акционерлык җәмгыятьләренең идарә органнары 
(директорлар советы, күзәтчелек советы, акционерларның гомуми җыелышы) 
тарафыннан чиста табыш бүлү һәм дивидендлар түләү мәсьәләләре буенча карарлар 
кабул иткәндә 2019 ел нәтиҗәләре буенча дивидендлар түләү өчен 2020 елның 1 
сентябренә кадәр ел нәтиҗәләре буенча чиста табышның 30 проценттан да ким 
булмаган күләмдә акцияләр буенча дивидендлар акчалата формада дивидендлар 
түләү өчён тавыш бирергә (әгәр башка срок җәмгыять уставы белән билгеләнмәгән 
булса). '

2. 2020 елда Биектау муниципаль районы бюджетына салым һәм башка 
мәҗбүри түләүләр түләгәннән соң кала торган Татарстан Республикасы муниципаль 
унитар предприятиеләр табышының бер өлешен күчерү 2019 ел нәтиҗәләре буенча 
алынган чиста табышның 30 проценты күләмендә 2020 елның 1 июленә кадәр 
башкарыла дип билгеләргә.

6 статья



1. Биектау муниципаль районы бюджеты керемнәренең баш 
администраторлары исемлеген әлеге Карарга 4 кушымта нигезендә расларга.

2. Биектау муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 
чыганакларының баш администраторлары исемлеген әлеге Карарга 5 кушымта 
нигезендә расларга.

7 статья
1. 2020 елга һәм 2021 һәм 2022 елга план чорына Биектау муниципаль районы 

бюджеты чыгымнарының ведомство структурасын әлеге Карарга 6 кушымта 
нигезендә расларга.

2. 2020 елга һәм 2021 һәм 2022 елга план чорына Биектау муниципаль районы 
бюджеты бюджет ассигнованиеләрен бюджет чыгымнары классификациясенең 
бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгымнар төрләре 
төркемнәре буенча бүлүне әлеге Карарга 7 кушымта нигезендә расларга:

3. 2020 елга ачык норматив йөкләмәләрне үтәү өчен Биектау муниципаль 
районы бюджеты бюджет ассигнованиеләренең гомуми күләмен 7378,6 мең сум 
күләмендә, 2021 елга 7378,6 мең сум һәм 2022 елга 7378,6 мең сум күләмендә 
расларга.

8 статья
Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә финанс белән тәэмин итү 

чыганагын 2020 елга 18176,7 мең сум, 2021 елга 18834,9 мең сум һәм 2022 елга
19465,7 мең сум булган дотацияләр күләмен әлеге Карарга 8 кушымта нигезендә 
расларга.

9 статья
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен җирлекләр 
бюджетларына субвенцияләр күләмен 2020 елга 3222,6 мең сум, 2021 елга 3227,6 
мең сум һәм 2022 елга 3277,9 мең сум булган субвенцияләр күләмен әлеге Карарга 9 
кушымта нигезендә расларга.

10 статья
Торак фондын капиталь төзекләндерү буенча вәкаләтләрне финанс тәэмин 

итүгә муниципаль районы бюджетыннан җирлекләргә күчерелә торган бюджетара 
трансфертлар күләмен 2020 елга 7923 мең сум, 2021 елга 7923мең сум һәм 2022 
елга 7923мең сум итеп әлеге Карарга 10 кушымта нигезендә исәпкә алырга.

11 статья
1. Мәдәният, яшьләр сәясәте һәм физик культурага чыгым йөкләмәләрен 

финанслашуга Биектау муниципаль районы бюджетына авыл җирлекләреннән 
күчерел әр торган башка бюджетара трансфертларны 2020 елга 50933,6 мең сум,
2021 елга 51438,5 мең сум һәм 2022 елга 52587,6 мең сум итеп әлеге Карарга 11 
кушымта нигезендә исәпкә алырга.



2. Әлеге статьяда күздә тотылган бюджетара трансфертлар авыл 
җирлекләренең җирле үзидарә органнары тарафыннан җирле бюджетларда законнар 
нигезендә күздә тотылалар

12 статья
1. Авыл җирлекләре тарафыннан 12-13 статья белән күздә тотылган 

бюджетара субсидияләрне Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы 
бюджетына агымдагы айның 10 числосына кадәр бер елга билгеләнгән суммадан 
1/12 күләмендә күчерелә.

2. Муниципаль район бюджетына бюжетара субсидияләрне күчерү өлешендә 
муниципаль район бюджеты турында муниципаль районның вәкиллекле органы 
Карары җирлекнең җирле үзидарә органнары тарафыннан үтәлмәгән очракта, башка 
бюджетара трансфертлар суммасы махсус салым режимнары, авыл җирлеге 
бюджетына күчерелергә тиешле җирле салымнар белән күздә тотылган федераль 
салымнар һәм җыемнардан керем хисабына Биектау муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы тарафыннан формалаштырылган чыгымнарны түләүгә 
шгаризалар нигезендә алына.

13 статья
Авыл җирлекл әренең халык санына исәпләгәндә бюджет белән тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр күләмен 2020 елга 430,5 мең сум, 2021 елга 478,7 
мең сум .һәм 2022 елга 495,2 мең сум итеп әлеге Карарга 12 кушымта нигезендә 
расларга.

14 статья
Биектау муниципаль районы бюджетында Татарстан Республикасы 

бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертларны 2020 елга 562064,6 мең 
сум, 2021 елга 583324,6 мең сум һәм 2022 елга 563664,2 мең сум итеп әлеге Карарга 
13 кушымта нигезендә исәпкә алырга.

15 статья
Муниципаль юл фондының бюджет ассигнованиеләре күләмен 2020 елга 

29300,0 мең сум, 2021 елга 32600,0 мең сум һәм 2022 елга 34300,0 мең сум итеп 
расларга һәм аларны Биектау муниципаль районының гомуми кулланылыштагы 
юлларда юл эшләре Программасы чараларын тормышка ашыруга 2020, 2021 һәм
2022 елларга туры китереп җибәрергә.

16 статья
1. Биектау муниципаль районы җирле үзидарә органнары 2020 елда 

муниципаль хезмәткәрләр һәм муниципаль учреждениеләр хезмәткәрләре санын 
арттыруга китерә торган карарлар кабул итәргә хокуклы түгел, Татарстан 
Республикасы муниципаль хакимият органнары, Татарстан Республикасы



муниципаль учреждениеләре, шулай ук Татарстан Республикасы муниципаль милке 
объектларын кулланылышка кертү белән бәйле карарлар кабул итү яңа функцияләр 
яки вәкаләтләр бирелү очракларыннан кала.

2. 2020 елда җирлекләрнең җирле үзидарә органнарына муниципаль 
хезмәткәрләр, шулай ук җирле үзидарә органнары һәм муниципаль казна 
учреждениеләре хезмәткәрләре санын арттыруга китерә торган карарлар кабул 
итмәскә тәкъдим итәргә.

17 статья
1. .2020 елга Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы 

бюджетының туп бүлүчеләре Татарстан Республикасы буенча Федераль казначылык 
идарәсенә, Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы бюджетыннан 
җирле бюджеталарга максатчан билгеләнешле субсидияләр, субвенцияләр һәм 
башка бюджетара трансфертлар формасында һәм җирле бюджет чараларын 
алучылар чыгымнары буенча акча йөкләмәләрне түләү өчен кирәкле сумма 
чикләрендә бирелүче, аларны финанс яктан тәэмин итү чыганагы булып әлеге 
бюдежтара трансфертлар торган бюджетара трансфертларны күчерү буенча, 
Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы бюджеты чараларын алучы 
вәкаләтләрен тапшыру турында карарлар кабул итә икәнлеген Федераль казначылык 
белән билгеләнгән тәртиптә билгеләргә.

2. Әлеге статьяның 1 бүлегендә күрсәтелгән бюджетара трансфертлар 
исемлеге Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы Башкарма комитеты 
тарафыннан раслана.

18 статья
Биектау муниципаль районы бюджетын башкарганда әлеге Карар белән 

расланган гомуми керемнәр күләменә өстәмә итеп фактта алынган керемнәр 
билгеләнгән тәртиптә, әлеге Карарга үзгәрешләр кертмичә, Россия Федерациясе 
Бюджет кодексының 217 статьясы 3 пункты белән күздә тотылган бюджет 
ассигнованиеләрен башкару өчен күздә тотылган очракта, муниципаль бурыч 
алуларны каплауга, муниципаль бурычны бетерүгә, шулай ук ачык норматив 
йөкләмәләрне үтәүгә җибәрелә.

Биектау муниципаль районы бюджетын башкарганда фактта әлеге Карар 
белән расланган керемнәрдән күбрәк алынган субсидияләр һәм субвенцияләр, әлеге 
Карарга үзгәрешләр кертмичә, җыелма бюджет язмасына үзгәрешләр кертеп, 
субсидияләр һәм субвенцияләр бирүнең максатларына туры китереп чыгымнарны 
арттыруга юнәлдереләләр.

19 статья
Биектау муниципаль районының 2020 елның 1 нче гыйнварына бюджет 

чараларының калган өлеше Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы 
исеменнән төзелгән товарлар белән тәэмин итүгә, эшләр башкаруга, хезмәтләр 
күрсәтүгә, әлеге муниципаль контрактларны түләүгә кулланылмаган бюджет 
ассигнованиеләренең калган өлеше суммасыннан артмаган күләмдә 2019 елда әлеге 
муниципаль контрактлар шартлары нигезендә түләнергә тиешле хезмәтләр



күрсәтүгә, Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы бюджетыннан 
авыл җирлекләренә максатчан билгеләнешле, аларны бирү 2019 елга җирле 
бюджет чараларын алучыларның акча йөкләмәләрен түләү өчен кирәкле сумма 
чикләрендә тормышка ашырылган, аларның финанс тәэмин итү чыганагы булып 
күрсәтелгән бюджетара трансфертлар торган, субсидияләр һәм башка бюджетара 
трансфертлар бирүгә бюджет ассигнованиеләре, 2019 елда юридик затларга 
субсидияләр бирүгә бюджет ассигнованиеләре, субсидияләр алучыларның акча 
йөкләмәләрен түләүгә кирәкле сумма чикләрендә тормышка ашырылган, аларны 
финанс яктан тәэмин итү чыганагы булып күрсәтелгән субсидияләр тора Биектау 
муниципаль районы башкарма комитеты тарафыннан тиешле карар кабул ителгән 
очракта, 2020 елда әлеге максатларга тиешле бюджет ассигнованиеләрен арттыруга 
юнәлдерелә.

20 статья
Биектау муниципаль районы буенча Татарстан Республикасы Финанслар 

министрлыгының территориаль казначылык бүлеге органы, төзелгән килешүләр 
нигезендә Биектау муниципаль районы бюджетын үтәү буенча аерым 
функцияләрне тормышка ашыра.

21 статья
Әлеге Карар “Высокогорские вести” һәм “Биектау хәбәрләре” газеталарында 

басылып' чыгарга һәм Биектау муниципаль районы сайтында урнашытырылырга 
тиеш.

22 статья
Әлеге карар 2020 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә.

Совет рәисе, 
район Башлыгы Р.Г.Кәлимуллин



1 нче кушымта
1 нче таблица 

Биектау муниципаль 
районы Советы 

Карарына 
№339, 06.12.2019

2020' елга Биектау муниципаль районы бюджет кытлыгын финанслау 
чыганаклары

(мең сум)
Күрсәткечнең исеме Күрсәткечнең коды Сумма

Бюджет чараларының калган 
өлеше 904 08 00 00 00 00 0000 000 0

Чараларның калган өлеше артуы -1108957,2
Бюджет чараларын исәпкә алу 
буенча хисап счетларында 
чараларның калган өлеше 
үзгәрүе

904 01 05 00 00 00 0000 000 -1108957,2

Бюджет чараларының калган 
өлеше арт^ы 904 01 05 00 00 00 0000 500 -1108957,2

Бюджетның акча чараларының 
башка калган өлеше артуы 904 01 05 02 01 00 0000 510 -1108957,2

Муниципаль район 
бюджетларының акча 
чараларының башка калган 
өлеше артуы

904 01 05 02 01 05 0000 510 -1108957,2

Чараларның калган өлеше кимүе 1108957,2
Бюджет чараларын исәпкә алу 
буенча хисап счетларында 
чараларның калган өлеше 
үзгәрүе

904 01 05 00 00 00 0000 000 1108957,2

Бюджет чараларның калган 
өлеше кимүе 904 01 05 00 00 00 0000 600 1108957,2

Бюджет чараларның башка 
калган өле'ше кимүе 904 01 05 02 01 00 0000 600 1108957,2

Муниципаль район 
бюджетларының акча 
чараларының башка калган 
өлеше кимүе

904 01 05 02 01 05 0000 610 1108957,2

“Бюджет кытлыгын эчке 
финанслау чыганаклары” 
төркемендә барлыгы

0

БАРЛЫК финанслау 
чыганаклары 0



1 нче кушымта 
2 нчетаблица 

Биектау муниципаль 
районы Советы 

Карарына 
№339, 06.12.2019

2021-2022 елларга 
Биектау муниципаль районы 

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

(мең сум)
Күрсәткечнең исеме Күрсәткечнең коды 2021 ел 2022 ел

Бюджет чараларының калган 
өлеше 904 08 00 00 00 00 0000 000 0 0

Чараларның калган өлеше артуы -1112833,12 -1123533,24
Бюджет чараларын исәпкә алу 
буенча хисап счетларында 
чараларның калган өлеше үзгәрүе

904 01 05 00 00 00 0000 000 -1112833,12 -1123533,24

Бюджет чараларының калган 
өлеше артуы 904 01 05 00 00 00 0000 500 -1112833,12 -1123533,24

Бюджетның акча чараларының 
башка калган өлеше артуы 904 01 05 02 01 00 0000 510 -1112833,12 -1123533,24

Муниципаль район 
бюджетларының акча чараларының 
башка калган өлеше артуы

904 01 05 02 01 05 0000 510 -1112833,12 -1123533,24

Чараларның калган өлеше кимүе 1112833,12 1123533,24
Бюджет чараларын исәпкә алу 
буенча хисап счетларында 
чараларның калган өлеше үзгәрүе

904 01 05 00 00 00 0000 000 1112833,12 1123533,24

Бюджет чараларның калган өлеше 
кимүе 904 01 05 00 00 00 0000 600 1112833,12 1123533,24

Бюджет чараларның башка калган 
өлеше кимүе 904 01 05 02 01 00 0000 600 1112833,12 1123533,24

Муниципаль район 
бюджетларының акча чараларының 
башка калган өлеше кимүе

904 01 05 02 01 05 0000 610 1112833,12 1123533,24

“Бюджет кытлыгын эчке 
финанслау чыганаклары” 
төркемендә барлыгы

0 0

БАРЛЫК финанслау 
чыганаклары 0 0



2 нче кушымта
1 нче таблица 

Биектау муниципаль 
районы Советы 

Карарына 
№339, 06.12.2019

2020 елга Биектау муниципаль районында фаразланган бюджет керемнәре
күләме

____________________________________________________________________________(мең сум)

Исеме Керем коды
2020 елга 

сумма
КЕРЕМНӘР 488 036,0
ТАБЫШКА САЛЫМ, КЕРЕМНӘР 1 01 00000 00 0000 000 375 826,0
Керемнәрдән физик затларның керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 375 826,0
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА ТОРГАН 
ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘР, ХЕЗМӘТЛӘР) 
САЛЫМНАР

1 03 00000 00 0000 110 29 300,0

Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акцизлы товарлар 
(продукция) буенча акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 29 300,0

КЕРЕМГӘ БЕРДӘМ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 40 349,0
Гадиләштерелгән салым системасы белән бәйле 
салымнар 1 05 01000 01 0000 110 26 224,0

Керемгә бердәм салым 1 05 02000 02 0000 110 12 244,0
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1 244,0

Патент хакы рәвешендә алына торган салымнар
1 05 04000 02 0000 110 637,0

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫ БЕЛӘН 
КУЛЛАНУ ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР 
ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР

1 07 00000 00 0000 000 0,0

Файдалы казылмалар табуга салым 1 07 01000 01 0000 110 0,0

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 6 658,0

Гомуми юрисдикцияле судларда мировой судьялар 
(Россия Федерациясе Югары Судыннан кала) 
карый торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы

1 08 03000 01 0000 110 6 658,0

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ 
БУЛГАН МИЛЕК БЕЛӘН КУЛЛАНУДАН 
КЕРЕМНӘР

1 11 00000 00 0000 000 16 205,0



Түләүле куллануга бирелгән дәүләт һәм 
муниципаль милекне аренда яисә башка төр түләү 
өчен керемнәр (бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең милкеннән кала, шулай ук 
дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр 
милке, шул исәптән казнаныкыларын да кертеп)

1 11 05000 00 0000 120 16 205,0

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫ БЕЛӘН 
КУЛЛАНГАН ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР

1 12 00000 00 0000 000 646,0

Әйләнә-тирә мохиткә начар тәэсир иткән өчен 
түләү 1 12 01000 01 0000 120 646,0

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН
АКТИВЛАРНЫ САТКАННАН СОҢ КЕРЕМ 1 14 00000 00 0000 000 17 470,0

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган милекне 
сатудан керемнәр

1 14 02050 00 0000 410 470,0

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр 1 14 06000 00 0000 430 17 000,0

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗАРАРНЫ 
КАПЛАУ

1 16 00000 00 0000 000 1 582,0

ТҮЛӘҮСЕЗ КҮЧЕРҮЛӘР 2 00 00000 00 0000 000 620 921,2

РФ бюджет системасы башка бюджетларыннан 
түләүсез кергән керемнәр, РФ дәүләт бюджеттан 
тыш фондларыннан кала

2 02 00000 00 0000 000 620 921,2

РФ бюджет системасының башка 
бюджетларыннан дотацияләр

2 02 01000 00 0000 150 0,0

Муниципаль районнарның бюджет белән тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 2 02 15001 05 0000 150 0,0

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ БАШКА 
БЮДЖЕТЛАРЫННАН СУБВЕНЦИЯЛӘР 2 02 30000 00 0000 150 394 255,8

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 
алу өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

2 02 35930 00 0000 150 1 514,9

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

2 02 35930 05 0000 150 1 514,9

Хәрби комиссариатлар булмаган
территорияләрдә беренчел хәрби
исәпкә алу буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру
өчен
бюджетларга субвенцияләр

2 02 35118 00 0000 150 3 222,6

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алу буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль
районнар бюджетларына субвенцияләр

2 02 35118 05 0000 150 3 222,6

Федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар ис­
емлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 
субвенцияләр

2 02 35120 00 0000 150 25,1



Федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар ис­
емлекләрен төзү (үзгәртү) буенча муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

2 02 35120 05 0000 150 25,1

РФ субъектларының тапшырыла торган 
вәкаләтләрен
үтәүгә җирле бюджетларга субвенцияләр

2 02 30024 00 0000 150 375 343,5

шул исәптән, гомуми урта белем бирү 
учреждениеләрен өлешчә финанслауга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 262 741,6

мәгариф һәм балигъ булмаганнар эшләре буенча 
комиссияне оештыру вәкаләтләрен тормышка 
ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 722,7

мәгариф һәм административ комиссия оештыру 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга субвенцияләр 
бирү

2 02 30024 05 0000 150 366,8

җирлекләргә финанс ярдәме күрсәтү төбәк 
фондыннан дотацияләр хисаплау һәм бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 430,5

яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 344,5

авыру хайваннар һәм аларны дәвалау, күмгән 
урыннарнй һәм биотермик чокырларны карап тоту 
өлкәсендә чаралар уздыруны оештыру өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 1 426,6

хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү 
буенча чаралар уздыру, сукбай хайваннарны тоту, 
карап тоту һәм санын җайлап торуга дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга субвенцияләр 
бирү

2 02 30024 05 0000 150 151,5

муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрендә һәркем ала ала торган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
тормышка ашыруга дәүләт гарантияләре белән 
тәэмин итүгә субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 101 995,1

мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 
ашырута субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 344,5

күпфатирлы өлешле төзү өлкәсендә дәүләт 
тикшереп торуын башкару буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 
бирү

2 02 30024 05 0000 150 227,2

архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 62,7

опека һәм попечительлеккә субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 889,6
мәгариф учреждениеләрен мәгьлүмати-методик 
тәэмин итүне тормышка ашыруга вәкаләтләрне 
торышка ашыруга субвенцияләр

2 02 30024 05 0000 150 4 797,2



ТР муниципаль хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен муниципаль район составына керүче 
җирлекләр турында мәгълүмат җыю буенча 
вәкаләтләрне тормышка ашыруга субвенцияләр 
бирү

2 02 30024 05 0000 150 3,6

административ хокук бозулар турында 
беркетмәләрне төзү буенча вәкаләтләрне 
тормышка ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 0,5

эпидемиягә каршы чаралар уздыруга субвенцияләр 
бирү 2 02 30024 05 0000 150 829,4

Җәмәгать транспорты хезмәтләрен бертигез 
алуны тәэмин итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга субвенцияләр

2 02 30024 05 0000 150 9,5

Опекун һәм уллыкка алган гаиләдә баланы 
карап тотуга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

2 02 30027 05 0000 150 14 149,7

Опекун һәм уллыкка алган гаиләдә баланы карап 
тотуга муниципаль районнар бюджетына 
субвенцияләр, шулай ук уллыкка алган әти-әнигә 
тиешле түләү

2 02 30027 05 0000 150 14 149,7

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА 
БЮДЖЕТЛАРЫННАН СУБСИДИЯЛӘР 2 02 20000 00 0000 150 167 808,8

Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 150 167 808,8
шул исәптән, бюджет белән тәэмин итүне 
тигезләштерү өчен социаль чыгымнарны 
финанслауга төбәк фондыннан субсидияләр һәм 
җирлек бюджетына башка төр финанс ярдәм

2 02 29999 05 0000 150 17 996,6

РФССРдан муниципаль район бюджетларына 
һәркем ала алырлык гомуми урта белем, өстәмә 
белем бирү һәм каникул чорында балаларның 
ялын оештыруга субсидияләр

2 02 29999 05 0000 150 137 813,5

Җирле үзидарә органнарының каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруны тәэмин итү буенча 
вәкаләтләрне башкарганда килеп туа торган 
чыгым йөкләмәләрен финанслашу максатларында 
субсидияләр

2 02 29999 05 0000 150 11 998,7

БАШКА БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТ ЛАР 58 856,6
Төзелгән килешүләр нигезендә (торак фондына 

капиталь төзекләндерү) җирле әһәмияткә ия 
вәкаләтләрнең бер өлешен хәл итү өчен җирлек 
бюджетларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына бирелә торган бюджетара 
трансфертлар

2 02 40014 05 0000 150 7 923,0

Муниципаль районнар бюджетларына бирелә 
торган башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 05 0000 150 50 933,6

БАРЛЫГЫ 1 108 957,2



2 нче кушымта
2 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 

№339, 06.12.2019

2021-2022 еллар планлы чорга 
Биектау муниципаль районы 

бюджетының фаразланган күләмнәре
(мең сум)

Исеме Керем коды
2021 елга 

сумма
2022 елга 

сумма
КЕРЕМНӘР 470 147,0 499 358,4
ТАБЫШКА САЛЫМ. КЕРЕМНӘР 1 01 00000 00 0000 000 358 685,0 384 426,4
Керемнәрдән физик затларның 
керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 358 685,0 384 426,4

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА 
ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘР, 
ХЕЗМӘТЛӘР) САЛЫМНАР

1 03 00000 00 0000 110 32 600,0 34 300,0

Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акцизлы 
товарлар (йродукция)буенча 
акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 32 600,0 34 300,0

КЕРЕМГӘ БЕРДӘМ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 32 877,0 34 167,0
Гадиләштерелгән салым системасы 
белән бәйле салымнар

1 05 01000 01 0000 110 30 946,0 32 184,0

Керемгә бердәм салым 1 05 02000 02 0000 110 0,0 0,0
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1 294,0 1 346,0
Патент хакы рәвешендә алына торган 
салымнар

1 05 04000 02 0000 110 637,0 637,0

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫ 
БЕЛӘН КУЛЛАНУ ӨЧЕН 
САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ 
ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР

1 07 00000 00 0000 000 0,0 0,0

Файдалы казылмалар табуга салым 1 07 01000 01 0000 110 0,0 0,0
ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 6 658,0 6 658,0
Гомуми юрисдикцияле судларда 
мировой судьялар (Россия 
Федерациясе Югары Судыннан кала) 
карый торган эшләр буенча дәүләт 
пошлинасы

1 08 03000 01 0000 110 6 658,0 6 658,0



ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 
МИЛЕКТӘ БУЛГАН МИЛЕК 
БЕЛӘН КУЛЛАНУДАН
КЕРЕМНӘР

1 11 00000 00 0000 000 16 313,0 16 623,0

Түлэүле куллануга бирелгән дәүләт 
һәм муниципаль милекне аренда яисә 
башка төр түләү өчен керемнәр 
(бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең милкеннән кала, 
шулай ук дәүләт һәм муниципаль 
унитар предприятиеләр милке, шул 
исәптән казнаныкыларын да кертеп)

1 11 05000 00 0000 120 16 313,0 16 623,0

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫ 
БЕЛӘН КУЛЛАНГАН ӨЧЕН 
ТҮЛӘҮЛӘР

1 12 00000 00 0000 000 646,0 646,0

Әйләнә-тирә мохиткә начар тәэсир 
иткән өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 646,0 646,0

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ 
БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТКАННАН СОҢ КЕРЕМ

1 14 00000 00 0000 000 20 470,0 20 450,0

Дәүләт һәм муниципаль милектә 
булган милекне сатудан керемнәр

1 14 02050 00 0000 410 470,0 450,0

Дәүләт һәм муниципаль милектә 
булган җир кишәрлекләрен сатудан 
керемнәр

1 14 06000 00 0000 430 20 000,0 20 000,0

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, 
ЗАРАРНЫ КАПЛАУ

1 16 00000 00 0000 000 1 898,0 2 088,0

ТҮЛӘҮСЕЗ КҮЧЕРҮЛӘР 2 00 00000 00 0000 000 642 686,1 624 174,8

РФ бюджет системасы башка 
бюджетларыннан түләүсез кергән 
керемнәр, РФ дәүләт бюджеттан тыш 
фондларыннан кала

2 02 00000 00 0000 000 642 686,1 624 174,8

РФ бюджет системасының башка 
бюджетларыннан дотацияләр 2 02 01000 00 0000 150 0,0 0,0

Муниципаль районнарның бюджет 
белән тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр

2 02 15001 05 0000 150 0,0 0,0

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 
БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 
СУБВЕНЦИЯЛӘР

2 02 30000 00 0000 150 395 128,7 396 197,7

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

2 02 35930 00 0000 150 1 604,5 1 657,3

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу өчен муниципаль 
районнар бюджетларына

2 02 35930 05 0000 150 1 604,5 1 657,3



субвенцияләр

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алу буенча вәкаләтләрне 
гамәлгә ашыру өчен 
бюджетларга субвенцияләр

2 02 35118 00 0000 150 3 227,4 3 277,9

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алу буенча вәкаләтләрне 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

2 02 35118 05 0000 150 3 227,4 3 277,9

Федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
ис­
емлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 
субвенцияләр

2 02 35120 00 0000 150 26,8 213,3

Федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар ис­
емлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

2 02 35120 05 0000 150 26,8 213,3

РФ субъектларының тапшырыла 
торган вәкаләтләрен 
үтәүгә җирле бюджетларга 
субвенцияләр

2 02 30024 00 0000 150 375 554,3 375 744,9

шул исәптән, гомуми урта белем 
бирү учреждениеләрен өлешчә 
финанслауга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 262 741,6 262 741,6

мәгариф һәм балигъ булмаганнар 
эшләре буенча комиссияне оештыру 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 748,7 777,1

мәгариф һәм административ 
комиссия оештыру вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга субвенцияләр 
бирү

2 02 30024 05 0000 150 379,6 393,7

җирлекләргә финанс ярдәме күрсәтү 
төбәк фондыннан дотацияләр 
хисаплау һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 478,7 495,2

яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 357,5 371,3

авыру хайваннар һәм аларны дәвалау, 
күмгән урыннарны һәм биотермик 
чокырларны карап тоту өлкәсендә 
чаралар уздыруны оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга субвенцияләр

2 02 30024 05 0000 150 1 426,6

_ .......... ... ....

1 426,6



бирү

хайваннарның авыруларын кисәтү 
һәм бетерү буенча чаралар уздыру, 
сукбай хайваннарны тоту, карап тоту 
һәм санын җайлап торуга дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 151,5 151,5

муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрендә һәркем ала ала 
торган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны тормышка 
ашыруга дәүләт гарантияләре белән 
тәэмин итүгә субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 101 995,1 101 995,1

мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 357,5 371,3

күпфатирлы өлешле төзү өлкәсендә 
дәүләт тикшереп торуын башкару 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 234,4 242,1

архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 62,7 62,7

опека һәм попечительлеккә 
субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 922,5 957,6

мәгариф учреждениеләрен 
мәгълүмати-методик тәэмин итүне 
тормышка ашыруга вәкаләтләрне 
торышка ашыруга субвенцияләр

2 02 30024 05 0000 150 4 802,8 4 808,7

ТР муниципаль хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен 
муниципаль район составына керүче 
җирлекләр, турында мәгълүмат җыю 
буенча вәкаләтләрне тормышка 
ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 3,7 3,8

административ хокук бозулар 
турында беркетмәләрне төзү буенча 
вәкаләтләрне тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 0,52 0,54

эпидемиягә каршы чаралар уздыруга 
субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 881,4 936,6

Җәмәгать транспорты хезмәтләрен 
бертигез алуны тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга субвенцияләр

2 02 30024 05 0000 150 9,5 9,5

Опекун һәм уллыкка алган гаиләдә 
баланы кг»рап тотуга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

2 02 30027 05 0000 150 14 715,7 15 304,3



Опекун һәм уллыкка алган гаиләдә 
баланы карап тотуга муниципаль 
районнар бюджетына субвенцияләр, 
шулай ук уллыкка алган әти-әнигә 
тиешле түләү

2 02 30027 05 0000 150 14 715,7 15 304,3

РФ БЮ ДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ 
БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 
СУБСИДИЯЛӘР

2 02 20000 00 0000 150 188 195,9 167 466,5

Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 150 188 195,9 167 466,5
шул исәптән, бюджет белән тәэмин 
итүне тигезләштерү өчен социаль 
чыгымнарны финанслауга төбәк 
фондыннан субсидияләр һәм җирлек 
бюджетына башка төр финанс ярдәм

2 02 29999 05 0000 150 18 646,6 19 271,1

РФССРдан муниципаль район 
бюджетларына һәркем ала алырлык 
гомуми урта белем, өстәмә белем 
бирү һәм каникул чорында 
балаларның ялын оештыруга 
субсидияләр

2 02 29999 05 0000 150 157 550,6 136 196,7

Җирле үзидарә органнарының 
каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча 
вәкаләтләрне башкарганда килеп туа 
торган чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында 
субсидияләр

2 02 29999 05 0000 150 11 998,7 11 998,7

БАШКА БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 59 361,5 60 510,6

Төзелгән килешүләр нигезендә 
(торак фондына капиталь 
төзекләндерү) җирле әһәмияткә ия 
вәкаләтләрнең бер өлешен хәл итү 
өчен җирлек бюджетларыннан 
муниципаль районнар бюджетларына 
бирелә торган бюджетара 
трансфертлар

2 02 40014 05 0000 150 7 923,0 7 923,0

Муниципаль районнар 
бюджетларына бирелә торган башка 
бюджетара трансфертлар

2 02 49999 05 0000 150 51 438,5 52 587,6

БАРЛЫГЫ 1 112 833,12 1 123 533,24



3 нче кушымта 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№339, 06.12.2019

2020 елга һәм 2021-2022 елларга планлы чорга Биектау муниципаль районы 
бюджет системасы бюджеталары арасында керемнәр бүленеше 

нормативлары
___________________________________________________________  (процентларда)__________

Код Керемнәр төркемнәре, статьяларының 
төркемчәләре, кече статьяларының 
исемнәре

Муниципал 
ь район 
бюджеты

Авыл
җирлеге
бюджеты

1 09 00000 00 0000 000
Бетерелгән салымнар, җыемнар һәм 
башка мәҗбүри түләүләр буенча 
бурычлар һәм яңадан исәпләүләр

1 09 04000 00 0000 110 Милеккә салымнар

1 09 04053 10 0000 110
Җирлек территорияләрендә 
мобилизацияләнә торган җир салымы 
(2006 елның 1 нче гыйнварына килеп 
туган йөкләмәләр буенча)

100

1 09 07013 05 0000 110 Муниципаль районнар 
территорияләрендә мобилизацияләнә 
торган рекламага салым

100

1 09 07033 05 0000 110

Гражданнар һәм предприятиеләр, 
учр еждениеләр, оешмалар белән 
милицияне тоту, территорияләрне 
төзекләндерү, мәгариф ихтыяҗлары 
һәм муниципаль районнар 
территорияләрендә мобилизацияләнә 
торган башка максатлар өчен 
максатчан җыемнар

100

1 09 0705'3 05 0000 110
Муниципаль районнар 
территорияләрендә мобилизацияләнә 
торган башка җирле салымнар һәм 
җыемнар

100

1 11 00000 00 0000 000
Дәүләт һәм муниципаль милектәге 
милекне файдаланудан керемнәр

1 11 02033 05 0000 120
Муниципаль районнар 
бюджетларының вакытлыча ирекле 
чараларны урнаштырудан керемнәр

100

1 11 02033 10 0000 120
Җирлек бюджетларының вакытлыча 
ирекле чараларны урнаштырудан 
керемнәр

100



1 11 02085 05 0000 120

Муниципаль районнар милкендә 
булган акцияләрне сату буенча 
аукционнар уздыру барышында 
туплана торган суммаларны 
урнаштырудан керемнәр

100

1 11 02085 10 0000 120

Җирлекләр милкендә булган 
акцияләрне сату буенча аукционнар 
уздыру барышында туплана торган 
суммаларны урнаштырудан керемнәр

100

1 11 03050 05 0000 120

Муниципаль районнар бюджетлары 
чаралары хисабына ил эчендә бюджет 
кредитларын бирүдән алынган 
процентлар

100

1 13 00000 00 0000 000
Түл ә үле хезмәтләр күрсәтүдән һәм 
дәүләт чыгымнарын 
компенсацияләүдән керемнәр

1 13 01995 05 0000 130
Муниципаль районнар бюджетлары 
чараларын алучылар тарафыннан 
түләүле хезмәтләр күрсәтүдән башка 
керемнәр

100

1 13 01995 10 0000 130

Җирлек бюджетлары чараларын 
алучылар тарафыннан түләүле 
хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән башка 
керемнәр

100

1 13 02065 05 0000 130
Муниципаль район милкен 
эксплуатацияләүгә бәйле рәвештә 
тотылган чыгымнарны каплау 
тәртибендә кергән керемнәр

100

1 13 02065 10 0000 130
Җирлек милкен эксплуатацияләүгә 
бәйле рәвештә тотылган чыгымнарны 
каплау тәртибендә кергән керемнәр

100

1 13 02995 05 0000130 Муниципаль районнар бюджетлары 
чыгымнарын компенсацияләүдән 
башка керемнәр

100

1 13 02995 10 0000 130
Җирлек бюджетлары чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка керемнәр 100

1 17 00000 00 0000 000 БАШКА САЛЫМ БУЛМАГАН 
КЕРЕМНӘР

1 17 01050 05 0000 180
Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган ачыкланмаган 
кертемнәр

100

1 17 01050 10 0000 180 Җирлек бюджетларына күчерелә 
торган ачыкланмаган кертемнәр 100

1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар 
бюджетларының салым булмаган 
керемнәре

100

1 17 05050 10 0000 180
Җирлек бюджетларының салым 
булмаган керемнәре 100



4 нче кушымта 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№339, 06.12.2019

Биектау муниципаль районы бюджеты керемнәренең баш 
администраторлары исемлеге һәм кодлары

2020 елга һәм 2021 һәм 2022 еллар план чорына Биектау муниципаль районы
җирле үзидарә органнарына беркетелгән җирле бюджет керемнәре 

администраторлары исемлеге һәм кодлары

Бүлек
коды

Бюджет классификациясе 
кодлары

Керемнәрнең төркеме, төркемчәсе, статья, подстатьясы
исеме

904 Биектау муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы

904 1 08 04020 01 1000 110
Нотариаль гамәлләр кылуга РФ закон актлары нигезендә 
җирле үзидарә органы вазыйфаи заты тарафыннан 
уздырыла торган нотариаль гамәлләр өчен дәүләт 
пошлинасы

904 1 08 07150 01 0000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рөхсәт бирү 
өчен дәүләт пошлинасы

904 1 , 08 07174 01 0000 110

Муниципаль район җирле үзидарә органы тарафыннан 
куркыныч, авыр һәм (яки) эре габаритлы йөкләрне ташуны 
гамәлгә ашыручы транспортның автомобиль юллары 
буенча хәрәкәт итүенә махсус рөхсәт бирү өчен 
муниципаль район бюджетына күчерелә торган дәүләт 
пошлинасы

904 1 11 02033 05 0000 120
Муниципаль районнар бюджетларының вакытлыча ирекле 
чараларын урнаштырудан керемнәр

904 1 11 03050 05 0000 120
Ил эчендә муниципаль районнар бюджетлары хисабына 
бюджет кредитлары бирүдән алынган процентлар

904 1 13 01995 05 0000 130
Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучылар 
тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән башка 
керемнәр

904 1 13 02065 05 0000 130
Муниципаль районнар мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле 
рәвештә тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә кергән 
керемнәр

904 1 13 02995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка керемнәр

904 1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына кертелә торган 
ачыкланмаган кертемнәр



904 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына кертелә торган салым 
булмаган керемнәр

904 2 02 15001 05 0000 150 Бюджетлар нисбәтлелеген тәэмин итү чараларына ярдәм 
итү өчен бюджетларга дотацияләр

904 2 02 20051 05 0000 150 Федераль максатчан программаларны тормышка ашыру 
өчен муниципаль район бюджетына субсидияләр

904 2 02 20077 05 0000 150 Капиталь төзелеш объектларына бюджет инвестицияләренә 
субсидияләр

904 2 02 20087 05 0000 150 Муниципальара характердагы (архив эше) мәсьәләләрне 
хәл итү өчен субвенцияләр

904 2 02 25497 05 0000 150
Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү буенча чараларны 
тормышка ашыруга муниципаль район бюджетларына 
субсидияләр

904 2 02 25567 05 0000 150
Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү буенча чараларны 
тормышка ашыруга муниципаль район бюджетларына 
субсидияләр

904 2 02 29999 05 0002 150 Муниципаль район бюджетларына башка субсидияләр

904 2 02 35930 05 0000 150 Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу өчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

904 2 02 35118 05 0000 150
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алу буенча вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

904 2 02 35120 05 0000 150
Федераль судларның присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

904 2 02 30024 05 0000 150 РФ субъектлары вәкаләтләрен башкарган өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр

904 2 02 45160 05 0000 150

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

904 2 02 40014 05 0000 150

Торак фондын капиталь төзекләндерү буенча вәкаләтләрне 
финанс тәэмин итү өчен җирлекләр тарафыннан 
муниципаль район бюджетына күчерелә торган 
субвенцияләр

904 2 02 49999 05 0000 150
Бюджет белән тәэмин итүне тигезләштерү һәм авыл 
җирлекләре бюджетларына башка төр ярдәм күрсәтү өчен 
социаль чыгымнарны финанслауга төбәк фондыннан 
субсидияләр

904 2 03 05020 05 0000 150
Дәүләт (муниципаль) оешмалар муниципаль районнар 
бюджетлары чараларын алучыларга тәкъдим итә торган 
акчалата ярдәмнән керемнәр

904 2 03 05030 05 0000 150

Торак-коммуналь хуҗалыкны реформалаштыруга ярдәм 
фонды” дәүләт корпорациясеннән килгән чаралар 
хисабына күпфатирлы йортларга капиталь ремонт буенча 
чаралар уздыруга муниципаль район бюджетына түләүсез 
кертемнәр



904 2 03 05040 05 0000 150

“Торак-коммуналь хуҗалыкны реформалаштыруга ярдәм 
фонды” дәүләт корпорациясеннән килгән чаралар 
хисабына гражданнарны авария хәлендәге торак 
фондыннан күчерү буенча чаралар уздыруга муниципаль 
районнар бюджетларына түләүсез кертемнәр

904 2 03 05099 05 0000 150
Дәүләт (муниципаль) оешмалардан муниципаль районнар 
бюджетларына башка төр түләүсез кертемнәр

904 2 04 05020 05 0000 150
Коммерцияле булмаган оешмалар тарафыннан муниципаль 
районнар бюджетлары чараларын алучыларга керүче 
акчалата ярдәм

904 2 04 05099 05 0000 150
Коммерцияле булмаган оешмалардан муниципаль 
районнар бюджетларына башка төр түләүсез кертемнәр

904 2 07 05020 05 0000 150
Физик затлар тарафыннан муниципаль районнар 
бюджетлары чараларын алучыларга бирелә торган 
акчалата ярдәмнән кертемнәр

904 2 07 05030 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка төр түләүсез 
кертемнәр

904 2 18 05010 05 0000 150

Муниципаль районнар бюджетларының 
авыл җирлекләре бюджетларыннан узган еллардагы 
максатчан характердагы субсидияләр, субвенцияләр һәм 
башка төр бюджетара трансфертларны кире кайтарудан 
керемнәре

904 2 18 60010 05 0000 150
Муниципаль районнар бюджетларының бюджет 
учреждениеләре тарафыннан узган еллардагы 
субсидияләрне кире кайтарудан керемнәре

904 2 18 05000 05 0000 150
Муниципаль районнар бюджетларының оешмалар 
тарафыннан узган еллардагы субсидияләрне кире 
кайтарудан керемнәре

904 2 18 05020 05 0000 150
Муниципаль районнар бюджетларының автоном 
учреждениеләре тарафыннан узган еллардагы 
субсидияләрне кире кайтарудан керемнәре

904 2 18 05030 05 0000 150
Муниципаль районнар бюджетларының башка оешмалар 
тарафыннан узган еллардагы субсидияләрне кире 
кайтарудан керемнәре

904 2 19 60010 05 0000 150

Узган еллардагы максатчан билгеләнеше булган 
субсидияләр, субвенцияләр һәм башка бюджетара 
трансфертлар калдыкларын муниципаль районнар 
бюджетларыннан кире кайтару

904 2 19 45160 05 0000 150

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль районнар 
бюджетларыннан бирелә торган башка бюджетара 
трансфертларның калган өлешен кире кайтару

905 Биектау муниципаль районының Милек һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы



905 1 11 05013 10 0000 120

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан һәм дәүләт милке 
чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен аренда түләве 
рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук әлеге җир 
кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү хокукын 
сатудан алынган керемнәр

905 1 11 05025 05 0000 120

Җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына 
торган керемнәр, шулай ук муниципаль районнар милкендә 
булган (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән кала) җирне 
арендага бирү буенча шартнамәләр төзү хокукын сатудан 
алынган керемнәр

905 1 11 05313 05 0000 120

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль районның 
авылара территорияләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләренә карата муниципаль районнарның җирле 
үзидарә органнары, дәүләт яки муниципаль 
предприятиеләр яисә дәүләт яки муниципаль 
учреждениеләр белән төзелгән сервитутлар урнаштыру 
турында килешүләр буенча түләү

905 1 И 05325 05 0000 120
Муниципаль район милкенә караган җир кишәрлекләренә 
карата муниципаль районнарның җирле үзидарә 
органнары, дәүләт яки муниципаль предприятиеләр яисә 
дәүләт яки муниципаль учреждениеләр белән төзелгән 
сервитутлар урнаштыру турында килешүләр буенча түләү

905 1 11 05035 05 0000 120
Муниципаль районнар белән идарә итү органнарының 
оператив идарәсендә һәм алар төзегән учреждениеләрдәге 
мөлкәтне арендага бирүдән кергән керемнәр (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш)

905 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

905 1 14 02053 05 0000 410

Муниципаль районнар милкендә булган мөлкәтне 
файдаланудан башка керемнәр (муниципаль бюджет 
һәм автоном учреждениеләр, шулай ук муниципаль 
унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 
учреждениеләре мөлкәтеннән тыш)

905 1 14 06013 10 0000 430 Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан һәм дәүләт милке 
чикләнмәгән җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр



5 нче кушымта 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№339, 06.12.2019

202Ө елга һәм 2021 һәм 2022 еллар план чорына Биектау муниципаль 
районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары

администраторлары

Бүле
к

коды
Бюджет классификациясе 

кодлары
Керемнәрнең төркеме, төркемчәсе, статья, подстатьясы

исеме

904 Биектау муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы
904 01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль районнарның бюджетлары акча чараларының 

башка калган өлеше артуы
904 01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль районнарның бюджетлары акча чараларының 

башка калган өлеше кимүе



6 нчы кушымта 
1 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№339, 06.12.2019

2020 елга Биектау муниципаль районы чыгымнарының ведомство
структурасы

______________________ __________ ______ ______________ _______  (мең сум)

ИСЕМЕ
Ве
д-
во

Бүл
ек

Бүле
кчә ЦСР ВР 2020 елга сумма

Биектау муниципаль районы 
Советы

902 10384,8

ГОМУМДӘҮЛӘТ
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ

902 01 10384,8

Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең иң югары 
вазыйфаи затының эшчәнлеге

902 О! 02 1617,1

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре

902 01 02 9900000000 1617,1

Муниципаль берәмлек 
Башлыгы

902 01 02 9900002030 1617,1

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

902 01 02 9900002030 100 1617,1

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге

902 01 03 7705,9

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре

902 01 03 9900000000 7702,3

Үзәк аппарат 902 01 03 9900002040 7702,3
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

902 01 03 9900002040 100 5755,6



Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

902 01 03 9900002040 200 1860,7

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

902 01 03 9900002040 800 86

Республики Татарстан 
Муниципаль район составына 
керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы 
муниципаль хокукый актлар 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүматны җыю 
буенча вәкаләтләрне 
тормышка ашыруга 
субвенцияләр

902 01 03 2410125390 3,6

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

902 01 03 2410125390 100 3,6

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин 
итү

902 01 06 1003

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре

902 01 06 9900000000 1003

Үзәк аппарат 902 01 06 9900002040 1003
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

902 01 06 9900002040 100 934,7

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

902 01 06 9900002040 200 63

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

902 01 06 9900002040 800 5,3

Оешмалар мөлкәте өчен 
салым һәм җир салымы түләү

902 01 13 9900002950 0

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

902 01 13 9900002950 800 0

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация уздыру

902 01 13 9900097071 58,8

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар,

902 01 13 9900097071 200 58,8



эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

“Биектау муниципаль районы 
Башкарма комитеты” МКУ

903 76854,60

ГОМУМДӘҮЛӘТ
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ

903 01 25530,00

РФ Хөкүмәте, РФ 
субъектлары югары хакимият 
башкарма органнары, җирле 
хакимият зшчәнлеге

903 01 04 13010,9

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре

903 01 04 9900000000 13010,9

Үзәк аппарат 903 01 04 9900002040 13010,9
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

903 01 04 9900002040 100 8935,1

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 04 9900002040 200 3977,6

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

903 01 04 9900002040 800 98,2

Резерв фонды 903 01 11 4622,4
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре

903 01 11 9900000000 4622,4

Биектау муниципаль районы 
башкарма комитеты резерв 
фонды

903 01 11 9900007411 4622,4

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

903 01 11 9900007411 800 4622,4

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре

903 01 13 7871,6

Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәве

903 01 13 9900059300 1514,9

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

903 01 13 9900059300 100 773,2

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып

903 О! 13 9900059300 200 741,7



алу

Оешмалар мөлкәте өчен 
салым һәм җир салымы түләү

903 01 13 9900002950 1167,3

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

903 01 13 9900002950 800 1167,3

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре

903 01 13 9900000000 2005,3

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә, һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү

903 01 13 9900029900 600 2005,3

Мәдәният сарайлары һәм 
йортлары, башка мәдәният 
учреждениеләре һәм 
массакүләм мәгълүмат 
чаралары

903 01 13 0800000000 826,5

Дәүләт (муниципаль) 
органнары-, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

903 01 13 08Е0144020 100 785,4

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 08Е0144020 200 41,1

Балигъ булмаганнар эшләре 
һәм алар ның хокукларын 
яклау буенча комиссия төзү 
һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 
буенча муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

903 01 13 9900025260 722,7

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

903 01 13 9900025260 100 553,2

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 9900025260 200 169,5



Мәгариф һәм административ 
комиссияләр эшчәнлеген 
оештыру буенча 
вәкаләтләрне тормышка 
ашыру буенча муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

903 01 13 9900025270 366,8

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

903 01 13 9900025270 100 301,2

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 9900025270 200 65,6

“2014-2020 елларга ТР 
гражданнарына социаль ярдәм 
(опека һәм попечительлек)” 
дәүләт программасы

903 01 13 0300000000 889,6

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

903 01 13 0350325330 100 825,4

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 0350325330 200 64,2

Архив эше өлкәсендә 
вәкаләтләрне тормышка 
ашыру өче-я муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

903 01 13 9900025340 62,7

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 9900025340 200 62,7

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

903 01 13 9900025350 0,5

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

903 01 13 9900025350 100 0,5



Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансеризациясе

903 01 13 9900097071 88,1

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 9900097071 200 88,1

Федераль судларның 
присяжный утырышчылары 
урынына кандидатлар 
исемлеген төзү (үзгәртү һәм 
өстәмәләр кертү)

903 01 05 9900051200 25,1

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм. хезмәтләр сатып 
алу

903 01 05 9900051200 200 25,1

Күпфатирлы йортларны 
өлешләп төзү өлкәсендә 
дәүләт контроле буенча 
вәкаләтләрне тормышка 
ашыруга субвенцияләр

903 01 13 9900025320 227,2

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

903 01 13 9900025320 100 112,8

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм, хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 9900025320 200 114,4

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ

903 03 2434,5

Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, гражданнар 
оборонасы

903 03 09 1523,2

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә 
органнарның эшчәнлеге

903 03 09 0700000000 1523,2

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

903 03 09 0700022670 100 1511,2

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар,

903 03 09 0700022670 200 12



эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

903 03 09 0700022670 800 0

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә 
башка мәсьәләләр

903 03 14 911,3

“2014-2020 елларга ТРда 
җәмәгать тәртибен саклау һәм 
җинаятьчелеккә каршы 
торуны тәэмин итү” дәүләт 
программасы

903 03 14 0600000000 911,3

Программа чараларын 
тормышка ашыру

903 03 14 0600100990 911,3

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учрежденйеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

903 03 14 0600100990 100 911,3

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 903 04 39179,2

Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык

903 04 05 1578,1

Хайваннар авыруларын 
кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау,
үткәрүне оештыру өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

903 04 05 1400000000 1578,1

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 04 05 1420925360 200 1578,1

Су хуҗалыгы 903 04 06 467,6
Г идротехник корылмаларны 
карап тоту һәм ремонтлауга 
чыгымнар

903 04 06 9900090430 467,6

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 04 06 9900090430 200 467,6

Транспорт 903 04 08 7833,5
Башка транспорт төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар

903 04 08 9900003170 7824

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып

903 04 08 9900003170 800 7824



алу

Халыкка транспорт хезмәте 
күрсәтүне оештыру өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыру

903 04 08 1340105370 9,5

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 04 08 1340105370 800 9,5

Юл фонды (юл хуҗалыгы) 903 04 09 29300
Юл хуҗалыгы 903 04 09 Д100003650 29300
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 04 09 Д100003650 200 29300

ТОРАК-КОММУНАЛЬ
ХУҖАЛЫК

903 05 7923

Торак хуҗалыгы 903 05 01 7923
Күпфатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау һәм 
гражданнарны авария 
хәлендәге , торак фондыннан 
күчерү буенча чараларны 
тәэмин итү

903 05 01 0400000000 7923

Бюджетлар чаралары 
хисабына тормышка ашырыла 
торган күпфатирлы 
йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чараларны 
тәэмин итү

903 05 01 0450100000 7923

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

903 05 01 0450196010 600 7923

ӘИЛӘНӘ-ТИРӘ 
МОХИТНЕ САКЛАУ

903 06 958,5

Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген 
саклау

903 06 03 958,5

Әйләнә-тирә мохит һәм 
табигатьтән куллану халәте

903 06 03 0900000000 958,5

Табигатьне саклау чаралары 903 06 03 0910174460 958,5

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 06 03 0910174460 200 958,5

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 903 09 829,40



“2020 елга кадәр Татарсатн 
Республикасында сәламәтлек 
саклау үсеше” дәүләт 
программасы

903 09 07 0100000000 829,40

“Авырулар профилактикасы 
һәм сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел 
медик-санитар ярдәм үсеше” 
ярдәмче программасы

903 09 07 0110000000 829,40

“Инфекцион авырулар 
профилактикасы, 
иммунопрофилактиканы да 
кертеп” төп чарасы

903 09 07 0110200000 829,40

Эпидемиологиягә каршы 
чаралар уздыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка 
ашыру

903 09 07 0110202110 200 829,40

“Биектау муниципаль 
районы Финанс-бюджет 
палатасы” МКУ

904 41138,3

ГОМУМДӘҮЛӘТ
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ

904 01 7224,4

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин 
итү

904 01 06 6110

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре

904 01 06 9900000000 6110

Үзәк аппарат 904 01 06 9900002040 6110
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

904 01 06 9900002040 100 4543,6

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

904 01 06 9900002040 200 1561,3

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

904 01 06 9900002040 800 5,1

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре

904 01 13 1114,4

Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәве

904 01 13 9900059300 0

Бюджетара трансфертлар 904 01 13 9900059300 500 0
Ведомство карамагында 
булган учреждениеләр

904 01 13 9900029900 944,7



эшчәнлеген тээмин итү

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

904 01 13 9900029900 200 944,7

Оешмалар мөлкәте өчен 
салым һәм җир салымы түләү

904 01 13 9900002950 127,7

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

904 01 13 9900002950 800 127,7

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация уздыру

904 01 13 9900097071 42

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

904 01 13 9900097071 200 42

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 904 10 418,9

Пенсия белән тәэмин итү 904 10 01 9900000000 418,9

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин 
итү

904 10 01 9900049100 418,9

Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр

904 10 01 9900049100 300 418,9

Мобилизацион хәрби 
булмаган әзерлек

904 02 03 3222,6

Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру

904 02 03 9900051180 3222,6

РФ бюджет системасы башка 
бюджетларына күчерүләр

904 02 03 9900051180 500 3222,6

ТОРАК-КОММУНАЛЬ
ХУҖАЛЫК

904 05 11665,2

Төзекләндерү 904 05 03 9900078050 11665,2
Төзекләндерү буенча башка 
чаралар

904 05 03 9900078050 11665,2

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

904 05 03 9900078050 200 8800

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

904 05 03 9900078050 800 2865,2

БЮДЖЕТАРА
ТРАНСФЕРТЛАР

904 14 18607,2

РФ субъектларына, 
муниципаль берәмлекләргә 
һәм җирлекләр бюджетларына 
дотацияләр

904 14 01 18607,2



Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре

904 14 01 9900000000 18176,7

Бюджет белән тәэмин итүне 
тигезләүгә дотацияләр

904 14 01 9900000000 18176,7

Финанс тәэмин итү 
чыганаклары муниципаль 
районнар бюджетлары булган, 
җирлек бюджетларына, 
бюджетара трансфертлар 
бирүгә бюджет белән тәэмин 
итүне тигезләүгә ТР 
бюджетыннан бирелә торган 
дотацияләр

904 14 01 9900080040 18176,7

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 9900080040 500 18176,7
Район бюджеты чаралары 
хисабына финанс ярдәм 
фонды

904 14 01 9900025040 0

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 9900025040 500 0

Халык саны буенча җирлеккә 
район финанс ярдәм 
фондыннан дотацияләр

904 14 01 9900080060 430,5

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 9900080060 500 430,5
“Биектау муниципаль районы 
Милек һәм җир 
мөнәсәбәтләре палатасы” 
МКУ

905 3067,6

Чыгымнар'ның программасыз 
юнәлешләре

905 01 13 9900000000 2425,6

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

905 01 13 9900002040 100 1975,6

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

905 01 13 9900002040 200 448

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

905 01 13 9900002040 800 2

Оешмалар мөлкәте өчен 
салым һәм. җир салымы түләү

905 01 13 9900002950 621

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

905 01 13 9900002950 800 621

Муниципаль хезмәткәрләр 
диспансеризациясе

905 01 13 9900097071 21

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

905 01 13 9900097071 200 21



“Татарстан Репсубликасы 
Биектау муниципаль районы 
башкарма комитеты Мәгариф 
бүлеге” МКУ

906 773960,2

Гомумдәүләт мәсьәләләре 906 01 1401,3

РФ Хөкүмәте, РФ 
субъектлары югары хакимият 
башкарма органнары, җирле 
хакимият эшчәнлеге

906 01 04 1401,3

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре

906 01 04 9900000000 1056,8

Үзәк аппарат 906 01 04 9900002040 1056,8
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

906 01 04 9900002040 100 696,3

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 01 04 9900002040 200 360,5

Мәгариф өлкәсендә (идарә 
итү) вәкаләтләрне тормышка 
ашыру буенча муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

906 01 04 0220825302 344,5

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

906 01 04 0220825302 100 344,5

МӘГАРИФ 906 07 742376,4
Мәктәпкәчә белем бирү 906 07 01 228466,8
“Биектау муниципаль 

районында мәгариф үсеше” 
муниципаль программасы

906 07 01 0200000000 228466,8

“Мәктәпкәчә белем бирү” 
ярдәмче программасы

906 07 01 0210000000 228466,8

“Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү

906 07 01 0210100000 99371,1



Бюджет, ' автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 02 0220280050 600 96469,5

Г омуми белем бирү 
оешмаларының үсеше, 
мәктәпләрне кертеп -  балалар 
бакчалары

906 07 02 0220242100 116483,6

“Гомуми белем бирү” ярдәмче 
программасы

906 07 02 0220242100 116483,6

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

906 07 02 0220242100 600 116483,6

«Муниципаль гомуми белем 
бирү
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен, муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга 
өстәмә
белем бирүне тәэмин итү» төп 
чарасы

906 07 02 0220800000 262741,6

Муниципаль гомуми белем 
бирү
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен, муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга 
өстәмә
белем бирүне тәэмин итү

906 07 02 0220825280 262741,6

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 02 0220825280 600 262741,6

Өстәмә белем бирү 906 07 03 0230000000 20997



“Биектау муниципаль 
районында өстәмә белем бирү 
үсеше” ярдәмче программасы

906 07 03 0230000000 20997

“Муниципаль оешмаларда 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру” төп чарасы

906 07 03 0230100000 20997

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы күп юнәлешле 
өстәмә белем бирү оешмалары 
үсеше

906 07 03 0230142310 20997

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

906 07 03 0230142310 600 20997

“Татарстан Республикасы 
Биектау муниципаль 
районында җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” муниципаль 
программасы

906 07 03 0230142310 140

“Татарстан Республикасы 
Биектау муниципаль 
районында хокук бозулар 
профилактикасы буенча 
эшчәнлек оештыру” ярдәмче 
программасы

906 07 03 0230142310 140

“Хокук бозулар 
профилактикасы буенча 
эшчәнлекне камилләштерү” 
төп чарасы

906 07 03 0230142310 140

Программа чараларын 
тормышка ашыру

906 07 03 0230142310 140

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 03 0230142310 600 140

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү

906 07 07 5618,9

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

906 07 07 1020181320 150



Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1020181320 600 150

“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура, спорт үсеше” 
муниципаль программасы

906 07 07 1000000000 23

“Балалар һәм яшьләрнең 
ялын, сәламәтләндерүен, эш 
белән тәэмин итүен оештыру” 
ярдәмче программасы

906 07 07 1020000000 23

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

906 07 07 1020100000 23

Балалар һам яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен,эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

906 07 07 1020181320 23

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1020181320 600 23

“Татарстан Республикасы 
Биектау муниципаль 
районында җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” муниципаль 
программасы

906 07 07 1000000000 100

“Татарстан Республикасы 
Биектау муниципаль 
районында хокук бозулар 
профилактикасы буенча 
эшчәнлек оештыру” ярдәмче 
программасы

906 07 07 1020000000 100

“Хокук бозулар 
профилактикасы буенча 
эшчәнлекне камилләштерү” 
төп чарасы

906 07 07 1020100000 100

Программа чараларын 
тормышка ашыру

906 07 07 1020181320 100

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1020181320 600 100



(программа буенча)

“Балалар һәм яшьләрнең 
ялын, сәламәтләндерүен, эш 
белән тәэмин итүен оештыру” 
ярдәмче программасы

906 07 07 1000000000 5345,9

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

906 07 07 1010182320 5292,4

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1010182320 600 5292,4

Җирле бюджет чаралары 
хисабына балалар һәм 
яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

906 07 07 1020181320 53,5

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1020181320 600 53,5

Мәгариф бүлеге өлкәсендә 
башка мәсьәләләр

906 07 09 11459

“Мәгарифнең сыйфатына бәя 
бирү системасы үсеше” 
ярдәмче программасы

906 07 09 0250245200 6661,8

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

906 07 09 0250245200 100 6062

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 07 09 0250245200 200 599,8

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

906 07 09 0250245200 800 0

“Биектау муниципаль 
районында мәгариф үсеше” 
муниципаль программасы

906 07 09 0220825301 4797,2

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин

906 07 09 0220825301 100 4370,3



итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм' хезмәтләр сатып 
алу

906 07 09 0220825301 200 426,9

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 906 10 30182,50
Гаиләне һәм балачакны 
саклау

906 10 04 30182,5

“Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм” дәүләт программасын 
тормышка ашыру өлкәсендә 
чаралар

906 10 04 0300000000 30182,50

“Социаль түләүләр” ярдәмче 
программасы

906 10 04 0310000000 8654,2

“Гомуми белем бирү 
оешмаларында укучыларны 
туклану белән тәэмин итү” 
төп чарасы

906 10 04 0310200000 8654,2

Башка төр социаль ярдәм 
күрсәтү

906 10 04 0310205510 8654,2

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 10 04 0310205510 600 8654,2

“Гаиләләрнең социаль- 
икътисади халәтен яхшырту” 
ярдәмче программасы

906 10 04 0350000000 21528,30

“Гаиләләрнең социаль- 
икътисади халәтен яхшырту 
чаралары” төп чарасы

906 10 04 0350100000 7378,60

Мәктәпкәчә төп гомуми белем 
бирү программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы 
караган һәм тәрбияләгән өчен 
компенсация

906 10 04 0350113200 7378,60

Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр

906 10 04 0350113200 300 7363,6

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 10 04 0350113200 200 15,00

Уллыка алган балаларны 
карап тоткан өчен түләүләр

906 10 04 0350313110 3104,70



Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 10 04 0350313110 300 3104,70

Тәрбиягә бала алган ата-ана 
хезмәте өчен түләү

906 10 04 0350313120 1839,80

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 10 04 0350313120 300 1839,80

Опекун гаиләсенә һәм 
тәрбиягә бала алган гаиләдә 
баланы карап тотуга тиешле 
түләү

906 10 04 0350313130 9205,20

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 10 04 0350313130 300 9205,20

“Татарстан Республикасы 
Биектау муниципаль районы 
Мәдәният бүлеге” МУ

909 146717,6

Гомумдәүләт мәсьәләләре 909 01 456,9

РФ Хөкүмәте, РФ 
субъектлары югары хакимият 
башкарма органнары, җирле 
хакимият эшчәнлеге

909 01 04 456,9

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре

909 01 04 9900000000 456,9

Үзәк аппарат 909 01 04 9900002040 456,9
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

909 01 04 9900002040 100 410,2

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

909 01 04 9900002040 200 46,7

Гомуми белем бирү 909 07 03 30565

“Биектау муниципаль 
районында мәдәният үсеше” 
программасы

909 07 03 0230000000 30565

“Өстәмә белем бирү үсеше” 
ярдәмче программасы

909 07 03 0230000000 30565



“Балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру” төп чарасы

909 07 03 0230100000 30565

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы сэнгати-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем бирү 
оешмалары үсеше

909 07 03 0230142320 30565

Бюджет, абтоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 07 03 0230142320 600 30565

МӘДӘНИЯТ,
КИНЕМАТОГРАФИЯ ҺӘМ 
МАССАКҮЛӘМ 
МӘГЪЛҮМАТ ЧАРАЛАРЫ

909 08 115695,7

“Биектау муниципаль 
районында мәдәният үсеше” 
муниципаль программасы

909 08 01 113550,6

“Музей эше үсеше” ярдәмче 
программасы

909 08 01 0810000000 3145,6

“Музей эше үсеше” төп 
чарасы

909 08 01 0810100000 3145,6

Музейлар эшчәнлеген тәэмин 
итү

909 08 01 0810144090 3145,6

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

909 08 01 0810144090 600 3145,6

“Халыкка китапханә хезмәте 
күрсәтүне оештыру” ярдәмче 
программасы

909 08 01 0830100000 23067,4

“Халыкка китапханә хезмәте 
күрсәтүне оештыру” төп 
чарасы

909 08 01 0830100000 23067,4

Муниципаль берәмлек китап 
фондларын комплектлау

909 08 01 0830144010 100

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0830144010 600 100

Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү

909 08 01 0830144090 22967,4

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0830144090 600 22967,4



Ришвәткә каршы муниципаль 
программасы

909 08 01 0830144090 60

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0830144090 600 60

“Биектау муниципаль 
районында җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” муниципаль 
программасы

909 08 01 0830144090 11,5

Халыкны
наркотиклаштыруны 
профилактикалау ярдәмче 
программасы

909 08 01 0830144090 11,5

“Наркотиклар куллануга 
каршы торуны көчәйтү буенча 
профилактик чаралар уздыру” 
төп чарасы

909 08 01 0830144090 600 11,5

“Биектау муниципаль 
районында клуб 
учреждениеләре үсеше” 
ярдәмче программасы

909 08 01 0840000000 87337,6

“Клуб оешмалары һәм 
башкару сәнгате үсеше” төп 
чарасы

909 08 01 0840100000 87337,6

Клублар һәм мәдәни-күцел 
ачу үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү

909 08 01 0840144091 87337,6

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

909 08 01 0840144091 600 80337,6

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

909 08 01 0840144091 200 7000

“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура һәм спорт 
үсеше” муниципаль 
программасы

909 08 01 0840144091 150

"Татарстан яшьләре" ярдәмче 
программасы

909 08 01 0840144091 150

“Дәүләт яшьләр сәясәте 
үсеше” төп чарасы

909 08 01 0840144091 150



Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0840144091 600 150

“Биектау муниципаль 
районында җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” муниципаль 
программасы

909 08 01 0840144091 353

“Терроризм һәм экстремизм 
профилактикасы” төп чарасы

909 08 01 0840144091 353

Программа чараларын 
тормышка ашыру

909 08 01 0840144091 353

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0840144091 600 353

“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура һәм спорт 
үсеше” муниципаль 
программасы

909 08 01 0840144091 53

Биектау муниципаль 
районында яшьләргә 
патриотик тәрбия бирү” 
ярдәмче программасы

909 08 01 0840144091 53

Программа чараларын 
тормышка ашыру

909 08 01 0840144091 53

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0840144091 600 53

“Өлкә белән муниципаль 
идарә итү системасы үсеше” 
ярдәмче программасы

909 08 04 08Ж0000000 1517,6

“Мәдәният өлкәсендә 
муниципаль ярдәм” төп 
чарасы

909 08 04 08Ж0100000 1517,6

“Белем бирү сыйфатына бәя 
бирү системасы үсеше” 
ярдәмче программасы

909 08 04 08Ж0145200 1517,6

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

909 08 04 08Ж0145200 100 1170,4



Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

909 08 04 08Ж0145200 200 347,2

“Татарстан Республикасы 
Биектау муниципаль районы 
яшьләр эшләре һәм спорт 
бүлеге” МУ

911 56834,1

Гомумдәүләт мәсьәләләре 911 01 860,4

РФ Хөкүмәте, РФ 
субъектлары югары хакимият 
башкарма органнары, җирле 
хакимият эшчәнлеге

911 01 04 860,4

Үзәк аппарат 911 01 04 9900000000 515,9

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

911 01 04 9900002040 100 375,7

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

911 01 04 9900025240 200 140,2

Оешмалар мөлкәте өчен 
салым һәм җир салымы түләү

911 01 13 9900002950 0

Башка бюджет 
ассигнованиеләре

911 01 13 9900002950 800

Яшьләр сәясәте (идарә итү) 
өлкәсендә вәкаләтләрен 
тормышка ашыру буенча 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

911 01 04 9900025240 344,5

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

911 01 04 9900025240 100 344,5

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү

911 07 07 11378

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

911 07 07 1010182320 6706,3



Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 1010182320 600 6706,3

Җирле бюджет чаралары 
хисабына балалар һәм 
яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

911 07 07 1020181320 67,7

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 1020181320 600 67,7

“Биектау муниципаль 
районында җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” муниципаль 
программасы

911 07 07 1040143100 937,4

Хокук бозуларны 
профилактикалау ярдәмче 
программасы

911 07 07 1040143100 937,4

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 1040143100 600 937,4

Ришвәткә каршы муниципаль 
программа'

911 07 07 1040143100 50

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 1040143100 600 50

Биектау муниципаль районы 
халкы арасында наркотиклар 
куллану профилактикасы 
ярдәмче программасы

911 07 07 1040143100 10,5

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 1040143100 600 10,5

“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура һәм спорт 
үсеше” муниципаль 
программасы

911 07 07 1040143100 876,4

"Биектау муниципаль районы 
яшьләре" ярдәмче 
программасы

911 07 07 1040143100 876,4



Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар уздыру

911 07 07 1040143100 876,4

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

911 07 07 1040143100 200 876,4

“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура һәм спорт 
үсеше” муниципаль 
программасы

911 07 07 1040143190 2522,1

"Биектау муниципаль районы 
яшьләре" ярдәмче 
программасы

911 07 07 1040143190 2522,1

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү

911 07 07 1040143190 2522,1

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

911 07 07 1040143190 600 2522,1

“Биектау муниципаль 
районында җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” программасы

911 07 07 1040143190 207,6

Хокук бозуларны 
профилактикалау ярдәмче 
программасы

911 07 07 1040143190 207,6

Бюджет, автоном 
учрежденңеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 1040143190 600 207,6

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 
СПОРТ 911 11 44595,7

Физик культура 911 11 01 43768,5
“2016-2020 елларга Биектау 

муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик 
культура һәм спорт үсеше” 
муниципаль программасы

911 11 01 1000000000 43768,5

“2016-2020 елларга Биектау 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт үсеше” 
ярдәмче программасы

911 11 01 1010000000 43768,5

“Физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
тормышка ашыру” төп чарасы

911 11 01 1010100000 43768,5

Спорт әзерлекле ведомство 911 11 01 1010148200 1 43768,5



карамагында булган 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тээмин итү
Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 11 01 1010148200 600 43768,5

Массакүләм спорт 911 11 02 827,2
“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура һәм спорт 
үсеше” муниципаль 
программасы

911 11 02 1000000000 827,2

“Биектау муниципаль 
районында физик культура 
һәм спорт үсеше” ярдәмче 
программасы

911 11 02 1010000000 827,2

Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм япорт 
чаралары

911 11 02 1010112870 827,2

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 11 02 1010112870 600 827,2

БАРЛЫГЫ 1 108 957,2



6 нчы кушымта 
2 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
карарына 
№339, 06.12.2019

2021 һәм 2022 еллар планлы чорга 
Биектау муниципаль районы

бюджеты чыгымнары ведомство структурасы
(мең сум)

ИСЕМЕ
Вед-

во
Бү
ле
к

Бүл
екчә

ЦСР ВР
2021 елга 

сумма
2022 елга 

сумма
Биектау муниципаль 
районы Советы 902 10734,5 11101,2

ГОМУМДӘҮЛӘТ
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 902 01 10734,5 11101,2

Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең иң югары 
вазыйфаи затының эшчәнлеге

902 01 02 1680 1747,6

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 902 01 02 9900000000 1680 1747,6

Муниципаль берәмлек 
Башлыгы 902 01 02 9900002030 1680 1747,6

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

902 01 02 9900002030 100 1680 1747,6

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнары эшчәнлеге

902 01 03 7956,4 8216,4

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 902 01 03 9900000000 7952,7 8212,6

Үзәк аппарат 902 01 03 9900002040 7952,7 8212,6
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

902 01 03 9900002040 100 5978,9 6219,9

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып

902 01 03 9900002040 200 1887,8 1906,7



алу

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 902 01 03 9900002040 800 86 86

Республики Татарстан 
Муниципаль район составына 
керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы 
муниципаль хокукый актлар 
регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүматны җыю 
буенча вәкаләтләрне 
тормышка ашыруга 
субвенцияләр

902 01 03 2410125390 3,7 3,8

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

902 01 03 2410125390 100 3,7 3,8

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс 
(финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин 
итү

902 01 06 1039,3 1078,4

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 902 01 06 9900000000 1039,3 1078,4

Үзәк аппарат 902 01 06 9900002040 1039,3 1078,4
Дәүләт (муниципаль) 
органнары^ казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

902 01 06 9900002040 100 971 1010,1

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

902 01 06 9900002040 200 63 63

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 902 01 06 9900002040 800 5,3 5,3

Оешмалар .мөлкәте өчен 
салым һәм җир салымы түләү 902 01 13 9900002950 0 0

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 902 01 13 9900002950 800 0 0

Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация уздыру 902 01 13 9900097071 58,8 58,8

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

902 01 13 9900097071 200 58,8 58,8



“Биектау муниципаль
районы Баш карма 
комитеты” МКУ

903 73138,62 75838,34

ГОМУМДӘҮЛӘТ
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 903 01 26174,42 26998,74
РФ Хөкүмәте, РФ 
субъектлары югары хакимият 
башкарма органнары, җирле 
хакимият эшчэнлеге

903 01 04 13452 13916

Чыгымнарның программасыз
юнәлешләре 903 01 04 9900000000 13452 13916

Үзәк аппарат 903 01 04 9900002040 13452 13916
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

903 01 04 9900002040 100 9271,3 9645

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып
алу

903 01 04 9900002040 200 4082,5 4172,8

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 903 01 04 9900002040 800 98,2 98,2

Резерв фонды 903 01 11 4622,4 4622,4
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 903 01 11 9900000000 4622,4 4622,4

Биектау муниципаль районы 
башкарма комитеты резерв 
фонды

903 01 11 9900007411 4622,4 4622,4

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 903 01 11 9900007411 800 4622,4 4622,4

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 903 01 13 8073,22 8247,04

Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәве 903 01 13 9900059300 1604,5 1657,3

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

903 01 13 9900059300 100 803,2 835,6

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 9900059300 200 801,3 821,7

Оешмалар мөлкәте өчен 
салым һәм җир салымы түләү 903 01 13 9900002950 1167,3 1167,3



Башка бюджет 
ассигноваңиеләре 903 01 13 9900002950 800 1167,3 1167,3

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 903 01 13 9900000000 2008 2010,8

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә, һәм башка 
коммерцияле булмаган 
оешмаларга субсидияләр бирү

903 01 13 9900029900 600 2008 2010,8

Мәдәният сарайлары һәм 
йортлары, башка мәдәният 
учреждениеләре һәм 
массакүләм мәгълүмат 
чаралары

903 01 13 0800000000 856,9 889,8

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

903 01 13 08Е0144020 100 815,8 848,7

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 08Е0144020 200 41,1 41,1

Балигъ булмаганнар эшләре 
һәм алар ның хокукларын 
яклау буенча комиссия төзү 
һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру
буенча муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

903 01 13 9900025260 748,7 777,1

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

903 01 13 9900025260 100 574,7 597,9

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 9900025260 200 174 179,2

Мәгариф һәм административ 
комиссияләр эшчәнлеген 
оештыру буенча вәкаләтләрне 
тормышка ашыру буенча 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

903 01 13 9900025270 379,6 393,7

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин

903 01 13 9900025270 100 312,8 325,5



итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 9900025270 200 66,8 68,2

“2014-2020 елларга ТР 
гражданнарына социаль ярдәм 
(опека һәм попечительлек)” 
дәүләт программасы

903 01 13 0300000000 922,5 957,6

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

903 01 13 0350325330 100 857,4 892

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 0350325330 200 65,1 65,6

Архив эше өлкәсендә 
вәкаләтләрне тормышка 
ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

903 01 13 9900025340 62,7 62,7

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып
алу

903 01 13 9900025340 200 62,7 62,7

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

903 01 13 9900025350 0,52 0,54

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

903 01 13 9900025350 100 0,52 0,54

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансеризациясе 903 01 13 9900097071 88,1 88,1

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 13 9900097071 200 88,1 88,1



Федераль судларның 
присяжный утырышчылары 
урынына кандидатлар 
исемлеген төзү (үзгәртү һәм 
өстәмәләр кертү)

903 01 05 9900051200 26,8 213,3

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар, өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 01 05 9900051200 200 26,8 213,3

Күпфатирлы йортларны
өлешләп төзү өлкәсендә 
дәүләт контроле буенча 
вәкаләтләрне тормышка 
ашыруга субвенцияләр

903 01 13 9900025320 234,4 242,1

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

903 01 13 9900025320 100 234,4 242,1

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 
ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ

903 03 2527,4 2628,1

Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, гражданнар 
оборонасы

903 03 09 1580,6 1643,4

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә 
органнарның эшчәнлеге 903 03 09 0700000000 1580,6 1643,4

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

903 03 09 0700022670 100 1568,6 1631,4

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 03 09 0700022670 200 12 12

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 903 03 09 0700022670 800 0 0

Милли иминлек һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 903 03 14 946,8 984,7



“ТРда җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы торуны тәэмин итү” 
дәүләт программасы

903 03 14 0600000000 946,8 984,7

Программа чараларын 
тормышка ашыру 903 03 14 0610110990 946,8 984,7

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

903 03 14 0610110990 100 946,8 984,7

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 903 04 34673,9 36393,4
Авыл хуҗалыгы һәм 
балыкчылык 903 04 05 1578,1 1578,1

Хайваннар авыруларын кисәтү 
һәм бетерү, аларны дәвалау, 
үткәрүне оештыру өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

903 04 05 1420925360 1578,1 1578,1

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 04 05 1420925360 200 1578,1 1578,1

Су хуҗалыгы 903 04 06 486,3 505,8
Гидротехник корылмаларны 
карап тоту һәм ремонтлауга 
чыгымнар

903 04 06 9900090430 486,3 505,8

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып
алу

903 04 06 9900090430 200 486,3 505,8

Транспорт 903 04 08 9,5 9,5
"Транспорт системасы үсеше" 
программасы өлкәсендә 
чаралар 903 04 08 9900003170 0 0

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 04 08 9900003170 800 0 0

Халыкка транспорт хезмәте 
күрсәтүне оештыру өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыру

903 04 08 1340105370 9,5 9,5

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 04 08 1340105370 800 9,5 9,5

Юл фонды (юл хуҗалыгы)
903 04 09 32600 34300



Юл хуҗалыгы 903 04 09 Д100003650 32600 34300
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшлэр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 04 09 Д100003650 200 32600 34300

ТОРАК-КОММУНАЛЬ
ХУҖАЛЫК 903 05 7923 7923

Торак хуҗалыгы 903 05 01 7923 7923
Күпфатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау һәм 
гражданнарны авария 
хәлендәге ■ торак фондыннан 
күчерү буенча чараларны 
тәэмин итү

903 05 01 0400000000 7923 7923

Бюджетлар чаралары 
хисабына тормышка ашырыла 
торган күпфатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау буенча 
чараларны тәэмин итү

903 05 01 0450100000 7923 7923

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

903 05 01 0450196010 600 7923 7923

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 
САКЛАУ 903 06 958,5 958,5

Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген 
саклау

903 06 03 958,5 958,5

Әйләнә-тирә мохит һәм 
табигатьтән куллану халәте 903 06 03 0900000000 958,5 958,5

Табигатьне саклау чаралары 903 06 03 0910174460 958,5 958,5
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

903 06 03 0910174460 200 958,5 958,5

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 903 09 881,40 936,60
“2020 елга кадәр Татарсатн 

Республикасында сәламәтлек 
саклау үсеше” дәүләт 
программасы

903 09 07 0100000000 881,40 936,60

“Авырулар профилактикасы 
һәм сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел 
медик-санитар ярдәм үсеше” 
ярдәмче программасы

903 09 07 0110000000 881,40 936,60

“Инфекцион авырулар 
профилактикасы, 
иммунопрофилактиканы да

903 09 07 0110200000 881,40 936,60



кертеп” төп чарасы

Эпидемиологиягә каршы 
чаралар уздыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка 
ашыру

903 09 07 0110202110 200 881,40 936,60

“Биектау муниципаль 
районы Финанс-бюджет 
палатасы” МКУ

904 42362,9 43601,1

ГОМУМДӘҮЛӘТ
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 904 01 7522,4 7833,2

Финанс, салым һәм таможня 
органнары'һәм финанс 
күзәтчелегр органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү

904 01 06 6304,9 6511,6

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 904 01 06 9900000000 6304,9 6511,6

Үзәк аппарат 904 01 06 9900002040 6304,9 6511,6
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

904 01 06 9900002040 100 4719,7 4909,6

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

904 01 06 9900002040 200 1580,1 1596,9

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 904 01 06 9900002040 800 5,1 5,1

Башка гомумдәүләт 
мәсьәләләре 904 01 13 1217,5 1321,6

Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәве 904 01 13 9900059300 0 0

Бюджетара трансфертлар 904 01 13 9900059300 500 0 0
Ведомство карамагында 
булган учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү

904 01 13 9900029900 1047,8 1151,9

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

904 01 13 9900029900 200 1047,8 1151,9

Оешмалар мөлкәте өчен 
салым һәм җир салымы түләү 904 01 13 9900002950 127,7 127,7

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 904 01 13 9900002950 800 127,7 127,7



Муниципаль хезмәткәрләргә 
диспансеризация уздыру 904 01 13 9900097071 42 42

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

904 01 13 9900097071 200 42 42

Социаль сәясәт өлкәсендә 
чаралар 904 10 01 9900049100 418,9 418,9

Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 904 10 01 9900049100 300 418,9 418,9

Мобилизацион хәрби 
булмаган әзерлек 904 02 03 3227,4 3277,9

Хәрби комиссариатлар 
булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру

904 02 03 9900051180 3227,4 3277,9

РФ бюджет системасы башка 
бюджетларына күчерүләр 904 02 03 9900051180 500 3227,4 3277,9

ТОРАК-КОММУНАЛЬ
ХУҖАЛЫК 904 05 11880,6 12110,2

Төзекләндерү 904 05 03 9900078050 11880,6 12110,2
Төзекләндерү буенча башка 
чаралар 904 05 03 9900078050 11880,6 12110,2

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

904 05 03 9900078050 200 9015,4 9245

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 904 05 03 9900078050 800 2865,2 2865,2

БЮДЖЕТАРА
ТРАНСФЕРТЛАР 904 14 19313,6 19960,9

РФ субъектларына, 
муниципаль берәмлекләргә 
һәм җирлекләр бюджетларына 
дотацияләр

904 14 01 19313,6 19960,9

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 904 14 01 9900000000 19313,6 19960,9

Бюджет белән тәэмин итүне 
тигезләүгә дотацияләр 904 14 01 9900080040 19313,6 19960,9

Финанс тәэмин итү 
чыганаклары муниципаль 
районнар бюджетлары булган, 
җирлек бюджетларына, 
бюджетара трансфертлар 
бирүгә бюджет белән тәэмин 
итүне тигезләүгә ТР 
бюджетыннан бирелә торган 
дотацияләр

904 14 01 9900080040 18834,9 19465,7

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 9900080040 500 18834,9 19465,7



Район бюджеты чаралары 
хисабына финанс ярдәм 
фонды

904 14 01 9900025040 0 0

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 9900025040 500 0 0
Халык саны буенча җирлеккә 
район финанс ярдәм 
фондыннан дотацияләр

904 14 01 9900080060 478,7 495,2

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 9900080060 500 478,7 495,2
Башка дотацияләр 904 14 02 0 0
Бюджетларның тигезләнеш 
хәлендә торуын тәэмин итү 
буенча чараларга ярдәм итүгә 
бюджетларга дотацияләр

904 14 02 9900025040 0 0

Бюджетара трансфертлар 904 14 02 9900025040 500 0 0

“Биектау муниципаль 
районы Милек һәм җир 
мөнәсәбәтләре палатасы”
МКУ

905 3154,8 3247,1

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 905 01 13 9900000000 2512,8 2605,1

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

905 01 13 9900002040 100 2052,2 2134,9

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

905 01 13 9900002040 200 458,6 468,2

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 905 01 13 9900002040 800 2 2

Оешмалар мөлкәте өчен 
салым һәм җир салымы түләү 905 01 13 9900002950 621 621

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 905 01 13 9900002950 800 621 621

Муниципаль хезмәткәрләр 
диспансеризациясе 905 01 13 9900097071 21 21

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

905 01 13 9900097071 200 21 21

“Татарстан Репсубликасы 
Биектау муниципаль 
районы башкарма комитеты 
Мәгариф бүлеге” МКУ

906 779071,2 784470,5

Г омумдәүләт мәсьәләләре 906 01 1441,6 1485,2



РФ Хөкүмәте, РФ 
субъектлары югары хакимият 
башкарма органнары, җирле 
хакимият эшчәнлеге

906 01 04 1441,6 1485,2

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 906 01 04 9900000000 1084,1 1113,9

Үзәк аппарат 906 01 04 9900002040 1084,1 1113,9
Дәүләт (муниципаль) 
органнары; казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

906 01 04 9900002040 100 723,6 753,4

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 01 04 9900002040 200 360,5 360,5

Мәгариф өлкәсендә (идарә 
итү) вәкаләтләрне тормышка 
ашыру буенча муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

906 01 04 0220825302 357,5 371,3

Дәүләт (муниципаль) 
органнары,< казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

906 01 04 0220825302 100 357,5 371,3

МӘГАРИФ 906 07 746534,9 750942
Мәктәпкәчә белем бирү 906 07 01 229929,6 231467,4
“Биектау муниципаль 

районында мәгариф үсеше” 
муниципаль программасы 906 07 01 0200000000 229929,6 231467,4

“Мәктәпкәчә белем бирү” 
ярдәмче программасы 906 07 01 0210000000 229929,6 231467,4

“Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 
өчен дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру” төп чарасы

906 07 01 0210100000 101995,1 101995,1



Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 
өчен дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

906 07 01 0210125370 101995,1 101995,1

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 01 0210125370 600 101995,1 101995,1

Мәктәпкәчә белем бирү төп 
чарасы

906 07 01 0210300000 127934,5 129472,3

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмалары үсеше

906 07 01 0210342000 80668,9 88613,3

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 01 0210342000 600 80668,9 88613,3

Субсидияләр хисабына 
мәктәпкәчә белем бирү 
оешмалары үсеше

906 07 01 0210380050 47265,6 40859

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 01 0210380050 600 47265,6 40859

Гомуми белем бирү 906 07 02 478328 481130,9
“Биектау муниципаль 
районында мәгариф үсеше” 
муниципаль программасы

906 07 02 0200000000 478328 481130,9

“Гомуми белем бирү” ярдәмче 
программасы 906 07 02 0220000000 478328 481130,9

“Дәүләт гомуми белем бирү 
оешмаларында гомуми белем 
бирүне тормышка ашыру” төп 
чарасы

906 07 02 0220200000 110285 95337,7

Г омуми белем бирү 
оешмаларының үсеше, 
мәктәпләрне кертеп -  балалар 
бакчалары субсидияләр 
хисабына

906 07 02 0220280050 110285 95337,7

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 02 0220280050 600 110285 95337,7



Г омуми белем бирү 
оешмаларының үсеше, 
мәктәпләрне кертеп -  балалар 
бакчалары

906 07 02 0220242100 105301,4 123051,6

“Гомуми белем бирү үсеше” 
ярдәмче программасы 906 07 02 0220242100 105301,4 123051,6

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 02 0220242100 600 105301,4 123051,6

«Муниципаль гомуми белем 
бирү
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен, муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга 
өстәмә
белем бирүне тәэмин итү» төп 
чарасы

906 07 02 0220800000 262741,6 262741,6

Муниципаль гомуми белем 
бирү
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт 
гарантияләрен, муниципаль 
гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга 
өстәмә
белем бирүне тәэмин итү

906 07 02 0220825280 262741,6 262741,6

Бюджет, автоном 
учр еждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган бантка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 02 0220825280 600 262741,6 262741,6

Өстәмә белем бирү 906 07 03 0230000000 21183,4 21232,8
“Биектау муниципаль 

районында өстәмә белем бирү 
үсеше” ярдәмче программасы

906 07 03 0230000000 21043,4 21092,8

“Муниципаль оешмаларда 
балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру” төп чарасы 906 07 02 0230100000 21043,4 21092,8



Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы күп юнәлешле 
өстәмә белем бирү оешмалары 
үсеше

906 07 03 0230142310 21043,4 21092,8

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 03 0230142310 600 21043,4 21092,8

“Татарстан Республикасы 
Биектау муниципаль 
районында җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” муниципаль 
программасы

906 07 03 0230142310 140 140

“Татарстан Республикасы 
Биектау муниципаль 
районында хокук бозулар 
профилактикасы буенча 
эшчәнлек оештыру” ярдәмче 
программасы

906 07 03 0230142310 140 140

Программа чараларын 
тормышка ашыру 906 07 03 0230142310 140 140

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 03 0230142310 600 140 140

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 906 07 07 5618,9 5618,9

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

906 07 07 1020181320 150 150

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1020181320 600 150 150

“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура, спорт үсеше” 
муниципаль программасы

906 07 07 1000000000 23 23

“Балалар һәм яшьләрнең 
ялын, сәламәтләндерүен, эш 
белән тәэмин итүен оештыру” 
ярдәмче программасы

906 07 07 1020000000 23 23



Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

906 07 07 1020181320 23 23

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1020181320 600 23 23

“Балалар һәм яшьләрнең 
ялын, сәламәтләндерүен, эш 
белән тәэмин итүен оештыру” 
ярдәмче программасы

906 07 07 1000000000 5445,9 5445,9

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

906 07 07 1010000000 5392,4 5392,4

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган бантка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1010182320 5392,4 5392,4

Җирле бюджет чаралары 
хисабына балалар һәм 
яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

906 07 07 1020181320 53,5 53,5

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1020181320 600 53,5 53,5

Программа чараларын 
тормышка ашыру 906 07 07 1020181320 100 100

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

906 07 07 1020181320 600 100 100

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

906 07 07 1010182320 5292,4 5292,4

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1010182320 600 5292,4 5292,4

Җирле бюджет чаралары 
хисабына балалар һәм 
яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән

906 07 07 1020181320 53,5 53,5



тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 07 1020181320 600 53,5 53,5

Мәгариф бүлеге өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 906 07 09 11475 11492

“Мәгарифнең сыйфатына бәя 
бирү системасы үсеше” 
ярдәмче программасы

906 07 09 0250245200 6672,2 6683,3

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

906 07 09 0250245200 100 6062 6062

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 07 09 0250245200 200 610,2 621,3

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 906 07 09 0250245200 800 0 0

“Биектау муниципаль 
районында мәгариф үсеше” 
муниципаль программасы

906 07 09 0220825301 4802,8 4808,7

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

906 07 09 0220825301 100 4370,3 4370,3

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып
алу

906 07 09 0220825301 200 432,5 438,4

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 906 10 31094,70 32043,30
Гаиләне һәм балачакны саклау 906 10 04 31094,7 32043,3
“Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль 
ярдәм” дәүләт программасы

906 10 04 0300000000 31094,70 32043,30

“Социаль түләүләр” ярдәмче 
программасы 906 10 04 0310000000 9000,4 9360,4

“Гомуми белем бирү 
оешмаларында укучыларны 
туклану белән тәэмин итү” төп 
чарасы

906 10 04 0310200000 9000,4 9360,4



өчен дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру” төп чарасы

Муниципаль мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 
өчен дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

906 07 01 0210125370 99371,1

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 01 0210125370 600 99371,1

Мәктәпкәчә белем бирү төп 
чарасы

906 07 01 0210300000 129095,7

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмалары үсеше

906 07 01 0210342000 87751,7

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

906 07 01 0210342000 600 87751,7

Субсидияләр хисабына 
мәктәпкәчә белем бирү 
оешмалары үсеше

906 07 01 0210380050 41344

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 07 01 0210380050 600 41344

Гомуми белем бирү 906 07 02 475694,7
“Биектау муниципаль 
районында мәгариф үсеше” 
муниципаль программасы

906 07 02 0200000000 475694,7

“Гомуми белем бирү” ярдәмче 
программасы

906 07 02 0220000000 475694,7

“Дәүләт гомуми белем бирү 
оешмаларында гомуми белем 
бирүне тормышка ашыру” төп 
чарасы

906 07 02 0220200000 96469,5

Гомуми ' белем бирү 
оешмаларының үсеше, 
мәктәпләрне кертеп -  балалар 
бакчалары субсидияләр 
хисабына

906 07 02 0220280050 96469,5



Башка төр социаль ярдәм 
күрсәтү 906 10 04 0310205510 9000,4 9360,4
Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

906 10 04 0310205510 600 9000,4 9360,4

“Гаиләләрнең социаль- 
икътисади халәтен яхшырту” 
ярдәмче программасы

906 10 04 0350000000 22094,30 22682,90

“Гаиләләрнең социаль- 
икътисади халәтен яхшырту 
чаралары” төп чарасы

906 10 04 0350100000 7378,60 7378,60

Мәктәпкәчә төп гомуми белем 
бирү программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы караган 
һәм тәрбияләгән өчен 
компенсация

906 10 04 0350113200 7378,60 7378,60

Социаль тәэмин итү һәм 
халыкка башка түләүләр 906 10 04 0350113200 300 7363,6 7363,6

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 10 04 0350113200 200 15,00 15,00

Уллыка алган балаларны 
карап тоткан өчен түләүләр 906 10 04 0350313110 3228,90 3358,10

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 10 04 0350313110 300 3228,90 3358,10

Тәрбиягә бала алган ата-ана 
хезмәте өчен түләү 906 10 04 0350313120 1913,40 1989,90

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 10 04 0350313120 300 1913,40 1989,90

Опекун гаиләсенә һәм 
тәрбиягә бала алган гаиләдә 
баланы карап тотуга тиешле 
түләү

906 10 04 0350313130 9573,40 9956,30

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

906 10 04 0350313130 300 9573,40 9956,30

“Татарстан Республикасы 
Биектау муниципаль 
районы Мәдәният бүлеге”
МУ

909 147172,6 147657,4

Гомумдәүләт мәсьәләләре 909 01 472,8 489,9



РФ Хөкүмәте, РФ 
субъектлары югары хакимият 
башкарма органнары, җирле 
хакимият эшчэнлеге

909 01 04 472,8 489,9

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 909 01 04 9900000000 472,8 489,9

Үзәк аппарат 909 01 04 9900002040 472,8 489,9
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

909 01 04 9900002040 100 426,1 443,2

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

909 01 04 9900002040 200 46,7 46,7

Г омуми белем бирү 909 07 03 30575,8 30587,1
“Биектау муниципаль 

районында мәдәният үсеше” 
программасы

909 07 03 0230000000 30575,8 30587,1

“Өстәмә белем бирү үсеше” 
ярдәмче программасы 909 07 03 0230000000 30575,8 30587,1

“Балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыру” төп чарасы 909 07 03 0230100000 30575,8 30587,1

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы сәнгати-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем бирү 
оешмалары үсеше

909 07 03 0230142320 30575,8 30587,1

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 07 03 0230142320 600 30575,8 30587,1

МӘДӘНИЯТ,
КИНЕМАТОГРАФИЯ ҺӘМ 
МАССАКҮЛӘМ 
МӘГЪЛҮМАТ ЧАРАЛАРЫ

909 08 116124 116580,4

“Биектау муниципаль 
районында мәдәният үсеше” 
муниципаль программасы

909 08 01 113974,8 114426,8

“Музей эше үсеше” ярдәмче 
программасы 909 08 01 0810000000 3156,1 3167,3

“Музей эше үсеше” төп 
чарасы 909 08 01 0810100000 3156,1 3167,3

Музейлар эшчәнлеген тәэмин 
итү 909 08 01 0810144090 3156,1 3167,3



Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0810144090 600 3156,1 3167,3

“Халыкка китапханә хезмәте 
күрсәтүне оештыру” ярдәмче 
программасы

909 08 01 0830100000 23122,9 23182,1

“Халыкка китапханә хезмәте 
күрсәтүне оештыру” төп 
чарасы

909 08 01 0830100000 23122,9 23182,1

Муниципаль берәмлек китап 
фондларын комплектлау 909 08 01 0830144010 100 100

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0830144010 600 100 100

Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 909 08 01 0830144090 23022,9 23082,1

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0830144090 600 23022,9 23082,1

Халыкны наркотиклаштыруны 
профилактикалау ярдәмче 
программасы

909 08 01 0830144090 11,5 11,5

“Наркотиклар куллануга 
каршы торуны көчәйтү буенча 
профилактик чаралар уздыру” 
төп чарасы 909 08 01 0830144090 11,5 11,5

Программа чараларын 
тормышка ашыру 909 08 01 0830144090 600 11,5 11,5

Ришвәткә каршы муниципаль 
программасы 909 08 01 0830144090 60 60

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерция‘гә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0830144090 600 60 60

“Биектау муниципаль 
районында клуб 
учреждениеләре үсеше” 
ярдәмче программасы

909 08 01 0840000000 87695,8 88077,4

“Клуб оешмалары һәм 
башкару сәнгате үсеше” төп 
чарасы

909 08 01 0840100000 87695,8 88077,4

Клублар һәм мәдәни-күңел 
ачу үзәкләре эшчәнлеген 909 08 01 0840144091 87695,8 88077,4



тээмин итү
Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0840144091 600 80695,8 81077,4

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

909 08 01 0840144091 200 7000 7000

“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура һәм спорт 
үсеше” муниципаль 
программасы

909 08 01 0840144091 150 150

"Татарстан яшьләре" ярдәмче 
программасы 909 08 01 0840144091 150 150

“Дәүләт яшьләр сәясәте 
үсеше” төп чарасы 909 08 01 0840144091 150 150

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0840144091 600 150 150

“Биектау муниципаль 
районында җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” муниципаль 
программасы

909 08 01 0840144091 353 353

“Терроризм һәм экстремизм 
профилактикасы” төп чарасы 909 08 01 0840144091 353 353

Программа чараларын 
тормышка ашыру 909 08 01 0840144091 353 353

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0840144091 600 353 353

“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура һәм спорт 
үсеше” муниципаль 
программасы

909 08 01 0840144091 53 53

Биектау муниципаль 
районында яшьләргә 
патриотик тәрбия бирү” 
ярдәмче программасы

909 08 01 0840144091 53 53

Программа чараларын 
тормышка ашыру 909 08 01 0840144091 53 53



Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган бантка 
оешмаларга субсидияләр бирү

909 08 01 0840144091 600 53 53

“Өлкә белән муниципаль 
идарә итү системасы үсеше” 
ярдәмче программасы

909 08 04 08Ж0000000 1521,7 1526,1

“Мәдәният өлкәсендә 
муниципаль ярдәм” төп 
чарасы

909 08 04 08Ж0100000 1521,7 1526,1

“Белем бирү сыйфатына бәя 
бирү системасы үсеше” 
ярдәмче программасы

909 08 04 08Ж0145200 1521,7 1526,1

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

909 08 04 08Ж0145200 100 1170,4 1170,4

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

909 08 04 08Ж0145200 200 351,3 355,7

“Татарстад Республикасы 
Биектау муниципаль 
районы яшьләр эшләре һәм 
спорт бүлеге” МУ

911 57198,5 57617,6

Гомумдәүләт мәсьәләләре 911 01 888,4 918,5
РФ Хөкүмәте, РФ 
субъектлары югары хакимият 
башкарма органнары, җирле 
хакимият эшчәнлеге

911 01 04 888,4 918,5

Үзәк аппарат 911 01 04 9900000000 530,9 547,2
Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

911 01 04 9900002040 100 390,7 407

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

911 01 04 9900002040 200 140,2 140,2

Оешмалар мөлкәте өчен 
салым һәм җир салымы түләү 911 01 13 9900002950 0 0

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 911 0 , 13 9900002950 800 0 0



Яшьләр сәясәте (идарә итү) 
өлкәсендә вәкаләтләрен 
тормышка ашыру буенча 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

911 01 04 9900025240 357,5 371,3

Дәүләт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

911 01 04 9900025240 100 357,5 371,3

Яшьләр сәясәте һәм 
балаларны сәламәтләндерү 911 07 07 11378 11378

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

911 07 07 1010182320 6706,3 6706,3

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 1010182320 600 6706,3 6706,3

Җирле бюджет чаралары 
хисабына балалар һәм 
яшьләрнең' ялын, 
сәламәтләндерүен,эш белән 
тәэмин итүен оештыру буенча 
чаралар

911 07 07 1020181320 67,7 67,7

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 1020181320 600 67,7 67,7

“Биектау муниципаль 
районында җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” муниципаль 
программасы

911 07 07 1040143100 937,4 937,4

Хокук бозуларны 
профилактикалау ярдәмче 
программасы

911 07 07 1040143100 937,4 937,4

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 1040143100 600 937,4 937,4

Ришвәткә каршы муниципаль 
программа 911 07 07 1040143100 50 50

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка

911 07 07 1040143100 600 50 50



оешмаларга субсидияләр бирү

Биектау муниципаль районы 
халкы арасында наркотиклар 
куллану профилактикасы 
ярдәмче программасы

911 07 07 1040143100 10,5 10,5

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 1040143100 600 10,5 10,5

“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура һәм спорт 
үсеше” муниципаль 
программасы

911 07 07 1040143100 876,4 876,4

"Биектау муниципаль районы 
яшьләре" ярдәмче 
программасы

911 07 07 1040143100 876,4 876,4

Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар уздыру 911 07 07 1040143100 876,4 876,4

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлар өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

911 07 07 1040143100 200 876,4 876,4

“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура һәм спорт 
үсеше” муниципаль 
программасы

911 07 07 1040143190 2522,1 2522,1

"Биектау муниципаль районы 
яшьләре" ярдәмче 
программасы

911 07 07 1040143190 2522,1 2522,1

Яшьләр сәясәте 
учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү

911 07 07 1040143190 2522,1 2522,1

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

911 07 07 1040143190 600 2522,1 2522,1

“Биектау муниципаль 
районында җәмәгать тәртибен 
саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” программасы 911 07 07 1040143190 207,6 207,6

Хокук бозуларны 
профилактикалау ярдәмче 
программасы

911 07 07 1040143190 207,6 207,6



Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 07 07 Ю40143190 600 207,6 207,6

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 
СПОРТ 911 11 44932,1 45321,1

Физик культура 911 11 01 44104,9 44493,9
“2016-2020 елларга Биектау 

муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик 
культура һәм спорт үсеше” 
муниципаль программасы

911 11 01 1000000000 44104,9 44493,9

“2016-2020 елларга Биектау 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт үсеше” 
ярдәмче программасы

911 11 01 1010000000 44104,9 44493,9

“Физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
тормышка ашыру” төп чарасы 911 11 01 1010100000 44104,9 44493,9

Спорт әзерлекле ведомство 
карамагында булган 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү

911 11 01 1010148200 44104,9 44493,9

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 11 01 1010148200 600 44104,9 44493,9

Массакүләм спорт 911 11 02 827,2 827,2
“Биектау муниципаль 
районында яшьләр сәясәте, 
физик культура һәм спорт 
үсеше” муниципаль 
программасы

911 11 02 1000000000 827,2 827,2

“Биектау муниципаль 
районында физик культура 
һәм спорт үсеше” ярдәмче 
программасы

911 11 02 1010000000 827,2 827,2

Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм япорт 
чаралары

911 11 02 1010112870 827,2 827,2

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

911 11 02 1010112870 600 827,2 827,2

БАРЛЫГЫ 1 112 833,12 1 123 533, 24



7 нче кушымта 
1 нче таблица
Биектау муниципаль районы 
Советы Карарына 
№339, 06.12.2019

2020 елга Биектау муниципаль районы бюджетының бюджет 
ассигнованиеләренең бүлекләр һәм бүлекчәләр, максатчан статьялар һәм 

бюджетлар чыгымнары классификациясе чыгымнарының төрләре буенча 
бүленеше

(мең сум)
ГОМУМДӘҮЛӘТ
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01 48925,4

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең иң югары 
вазыйфаи затының эшчәнлеге

01 02 1617,1

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 02 9900000000 1617,1

Муниципаль берәмлек Башлыгы 01 02 9900002030 1617,1
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 02 9900002030 100 1617,1

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге

01 03 7705,9

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 03 9900000000 7702,3

Үзәк аппарат 01 03 9900002040 7702,3
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 03 9900002040 100 5755,6

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 03 9900002040 200 1860,7

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 86
Республики Татарстан Муниципаль 
район составына керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль хокукый 
актлар регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүматны җыю буенча 
вәкаләтләрне тормышка ашыруга 
субвенциялэр

01 03 2410125390 3,6



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 03 2410125390 100 3,6

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары югары 
хакимият башкарма органнары, җирле 
хакимият эшчәнлеге

01 04 15729,4

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 04 9900000000 15040,4

Үзәк аппарат 01 04 9900002040 15040,4
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 04 9900002040 100 10407,2

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 04 9900002040 200 4535

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 98,2
Яшьләр сәясәте (идарә итү) өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 01 04 9900025240 344,5

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 04 9900025240 100 344,5

Мәгариф өлкәсендә (идарә итү) 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыру

01 04 0220825302 344,5

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 04 0220825302 100 344,5

Федераль судларның присяжный 
утырышчылары урынына кандидатлар 
исемлеген төзүгә (үзгәртү һәм 
өстәмәләр кертү) субвенцияләр

01 05 9900051200 25,1

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 05 9900051200 200 25,1

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс- 
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү

01 06 7113

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 06 9900000000 7113

Үзәк аппарат 01 06 9900002040 7113
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 06 9900002040 100 5473

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып
алу

01 06 9900002040 200 1629,7



Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 10,3
Резерв фонды 01 11 4622,4
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 11 9900000000 4622,4

Биектау муниципаль районы 
башкарма комитеты резерв фонды 01 11 9900007411 4622,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 11 9900007411 800 4622,4
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13 12112,5
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 13 9900000000 2425,7

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 13 9900002040 100 1975,6

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып
алу

01 13 9900002040 200 448,1

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 2
Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәве 01 13 9900059300 1514,9

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900059300 500 0
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 13 9900059300 100 773,2

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 13 9900059300 200 741,7

Оешмалар мөлкәте өчен салым һәм 
җир салымы түләү 01 13 9900002950 1916,1

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 1916,1
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 13 9900000000 2950

Бюджет, автоном учреждениеләргә, 
һәм башка коммерцияле оешмаларга 
субсидияләр бирү

01 13 9900029900 600 2950

Мәдәният сарайлары һәм йортлары, 
башка мәдәният учреждениеләре һәм 
массакүләм мәгълүмат чаралары

01 13 0800000000 826,5

Архив эше үсеше 01 13 08Е0000000 826,5
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 785,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 13 08Е0144020 200 41,1



Балигъ булмаганнар эшләре һәм алар 
ның хокукларын яклау буенча 
комиссия төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 
буенча муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

01 13 9900025260 722,7

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 13 9900025260 100 553,2

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 13 9900025260 200 169,5

Мәгариф һәм административ 
комиссияләр эшчәнлеген оештыру 
буенча вәкаләтләрне тормышка 
ашыру буенча муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

01 13 9900025270 366,8

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 13 9900025270 100 301,2

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, зшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 13 9900025270 200 65,6

“ТР гражданнарына социаль ярдәм 
(опека һәм попечительлек)” дәүләт 
программасы

01 13 0300000000 889,6

“Г аиләләрнең социаль-икътисади 
хәлен яхшырту” ярдәмче 
программасы

01 13 0350300000 889,6

Опека һәм попечительлекне оештыру 
һәм тормышка ашыру вәкаләтләрне 
гамәлгә ашыру

01 13 0350325330 889,6

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 13 0350325330 100 825,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 13 0350325330 200 64,2

Архив эше өлкәсендә вәкаләтләрне 
тормышка ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

01 13 9900025340 62,7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 13 9900025340 200 62,7

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә

01 13 9900025350 0,5



вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген 
билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

01 13 9900025350 100 0,5

Күпфатирлы йортларны өлешләп төзү 
өлкәсендә -дәүләт контролеҗбуенча 
вәкаләтләрне тормышка ашыруга 
субвенцияләр

01 13 9900025320 227,2

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 13 9900025320 100 112,8

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

01 13 9900025320 200 114,4

Муниципаль хезмәткәрләр 
диспансеризациясе 01 13 9900097071 209,8

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып
алу

01 13 9900097071 200 209,8

МИЛЛИ ОБОРОНА 02 3222,6
Мобилизацион хәрби булмаган 
әзерлек 02 03 3222,6

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 02 03 9900000000 3222,6

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру

02 03 9900051180 3222,6

Бюджетара транс с)ертлар 02 03 9900051180 500 3222,6

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 03 2434,5

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, гражданнар 
оборонасы'

03 09 1523,2

“Биектау муниципаль районы янгын 
куркынычсызлыгы’’ муниципаль 
максатчан программа

03 09 0700000000 1523,2

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

03 09 0700022670 100 1511,2

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

03 09 0700022670 200 12

Башка бюджет ассигнованиеләре 03 09 0700022670 800 0



Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчэнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 03 14 911,3

“ТРда җәмәгать тәртибен саклау һәм 
җинаятьчелеккә каршы торуны 
тәэмин итү” дәүләт программасы 03 14 0600000000 911,3

Программа чараларын тормышка 
ашыру 03 14 0600010990 911,3

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

03 14 0600010990 100 911,3

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04 39179,2
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05 1578,1
“ТРның химик һәм биологик 

иминлеге системасы” дәүләт 
программасы

04 05 1400000000 1578,1

Хайваннар авыруларын кисәтү, кеше 
һәм хайваннар өчен уртак булган 
авырулардан халыкны яклау 
чараларын уздыру” төп чарасы

04 05 1420925360 1578,1

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, 
үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

04 05 1420925360 1578,1

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

04 05 1420925360 200 1578,1

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә 
башка чаралар 04 05 1460171050 0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

04 05 1460171050 200 0

Су хуҗалыгы 04 06 467,6

Гидротехник корылмаларны карап 
тоту һәм ремонтлауга чыгымнар

04 06 9900090430 467,6

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып
алу

04 06 9900090430 200 467,6

Транспорт 04 08 7833,5
Башка транспорт төрләре өлкәсендә 
аерым чаралар 04 08 9900003170 7824

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

04 08 9900003170 200 7824



Җәмәгать транспорты хезмәтләрен 
бертигез алуны тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру

04 08 1340105370 9,5

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

04 08 1340105370 800 9,5

Юл фонды (юл хуҗалыгы) 04 09 29300

“Биектау муниципаль районы юл 
фонды” муниципаль программасы 04 09 Д100003650 29300

Юл хуҗалыгы 04 09 Д100003650 29300
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

04 09 Д100003650 200 29300

ТОРАК-КОММУНАЛЬ
ХУҖАЛЫК 0 5 19588,2

Торак хуҗалыгы 05 01 7923
“Татарстан Республикасы халкын 

сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәтләре белән тәэмин 
итү” дәүләт программасы

05 01 0400000000 7923

Биектау муниципаль районы 
территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортлардагы гомуми 
милекне капиталь төзекләндерү 
муниципаль адреслы программасы

05 01 0450000000 7923

“Күпфатирлы йортлардагы гомуми 
милеккә вакытында капиталь 
төзекләндерү уздыруны оештыру” төп 
чарасы

05 01 0450100000 7923

Күпфатирлы йортларны капиталь 
төзекләндерү һәм гражданнарны 
авария хәлендәге торактан күчерү 
буенча чаралар тәэмин итү

05 01 0450196010 7923

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

05 01 0450196010 600 7923

Төзекләндерү 05 03 11665,2
Төзекләндерү буенча башка чаралар 05 03 9900078050 11665,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

05 03 9900078050 200 8800

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 03 9900078050 800 2865,2

ӘИЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 
САКЛАУ 06 958,5

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау

06 03 958,5



“Биектау муниципаль районы эйләнэ- 
тирэ мохитне саклау” муниципаль 
программасы

06 03 0900000000 958,5

“Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү” төп чарасы 06 03 0910100000 958,5

Әйләнә-тирә мохитнең сыйфатын 
җайга салу буенча чаралар

06 03 0910174460 958,5

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

06 03 0910174460 200 958,5

МӘГАРИФ 0 7 784319,40
Мәктәпкәчә белем бирү 07 01 228466,80
“Биектау муниципаль районында 

мәгариф үсеше” муниципаль 
программасы

07 01 0200000000 228466,80

“Мәктәпкәчә белем бирү” ярдәмче 
программасы 07 01 0210000000 228466,80

“Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем ала ала торган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү өчен 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру” 
төп чарасы

07 01 0210100000 99371.1

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем ала ала торган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү өчен 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

07 01 0210125370 99371.1

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 01 0210125370 600 99371.1

Мәктәпкәчә белем бирү төп чарасы 07 01 0210300000 129095,70

Бюджет, аэтоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

07 01 0210342000 600 87751.7

Субсидияләр хисабына мәктәпкәчә 
белем бирү оешмалары үсеше

07 01 0210380050 41344

Бюджет, автоном учр ежд ениел әргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 01 0210380050 600 41344

Гомуми белем бирү 07 02 475694,70
“Биектау муниципаль районында 
мәгариф үсеше” муниципаль 
программасы

07 02 0200000000 475694,70



“Гомуми белем бирү” ярдәмче 
программасы 07 02 0220000000 475694,70

“Дәүләт гомуми белем бирү 
оешмаларында гомуми белем бирүне 
тормышка ашыру” төп чарасы

07 02 0220200000 96469,50

Г омуми б.елем бирү оешмаларының 
үсеше, мәктәпләрне кертеп -  балалар 
бакчалары субсидияләр хисабына

07 02 0220280050 96469,50

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 02 0220280050 600 96469,50

Гомуми белем бирү оешмаларының 
үсеше, мәктәпләрне кертеп -  балалар 
бакчалары

07 02 0220242100 116483,60

“Гомуми белем бирү үсеше” ярдәмче 
программасы 07 02 0220242100 116483,60

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

07 02 0220242100 600 116483,60

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем ала ала торган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү» төп чарасы

07 02 0220800000 262741.6

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем ала ала торган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү

07 02 0220825280 262741.6

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 02 0220825280 600 262741.6

Өстәмә белем бирү 07 03 51702,00
“Биектау муниципаль районында 

өстәмә белем бирү үсеше” ярдәмче 
программасы

07 03 0230000000 51562,00

“Муниципаль оешмаларда балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыру” төп 
чарасы

07 03 0230100000 51562,00



Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка ашыручы 
күпюнәлешле өстәмә белем бирү 
оешмалары үсеше

07 03 0230142310 20997

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

07 03 0230142310 600 20997

“Татарстан Республикасы Биектау 
муниципаль районында җәмәгать 
тәртибен саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” муниципаль 
программасы

07 03 0230142310 140

“Татарстан Республикасы Биектау 
муниципаль районында хокук бозулар 
профилактикасы буенча эшчәнлек 
оештыру” ярдәмче программасы

07 03 0230142310 140

“Хокук бозулар профилактикасы 
буенча эшчәнлекне камилләштерү” 
төп чарасы

07 03 0230142310 140

Программа чараларын тормышка 
ашыру 07 03 0230142310 140

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 03 0230142310 600 140

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка ашыручы 
сәнгати-эстетик юнәлешле өстәмә 
белем бирү оешмалары үсеше

07 03 0230142320 30565

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 03 0230142320 600 30565

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 07 07 16996,90

“Биектау муниципаль районында 
җәмәгать тәртибен саклау һәм 
җинаятьчелеккә каршы тору” 
муниципаль программасы

07 07 1040143100 937.4

Хокук бозуларны профилактикалау 
ярдәмче программасы 07 07 1040143100 937.4

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1040143100 600 937.4

Ришвәткә каршы муниципаль 
программа 07 07 1040143100 50

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1040143100 600 50



“ТР балалар һәм яшьләр ялын, 
аларны сәламәтләндерү һәм эш белән 
тәэмин итүен оештыру” ярдәмче 
программасы

07 07 1020000000 12292,90

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән тәэмин 
итүен оештыру буенча чаралар

07 07 1020100000 12292,90

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән тәэмин 
итүен оештыру буенча чаралар

07 07 1010182320 11998.7

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 1010182320 600 11998.7

Җирле бюджетлар чаралары хисабына 
балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән тәэмин 
итүен оештыру буенча чаралар

07 07 1020181320 271,2

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1020181320 600 271,2

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән тәэмин 
итүен оештыру буенча чаралар

07 07 1020181320 23

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1020181320 600 23

“Татарстан Республикасы Биектау 
муниципаль районында җәмәгать 
тәртибен саклау һәм җинаятьчелеккә 
каршы тору” муниципаль 
программасы

07 07 1000000000 100

“Татарстан Республикасы Биектау 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалауны 
оештыру” ярдәмче программасы

07 07 1020000000 100

“Хокук бо'зуларны профилактикалау 
буенча эшчәнлекне камилләштерү” 
төп чарасы

07 07 1020100000 100

Программа чараларын тормышка 
ашыру 07 07 1020181320 100

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1020181320 600 100

Биектау муниципаль районы халкы 
арасында наркотиклар куллану 
профилактикасы ярдәмче 
программасы

07 07 1040143100 10,5



Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1040143100 10,5

“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

07 07 1040143100 876,4

"Биектау муниципаль районы 
яшьләре" ярдәмче программасы 07 07 1040143100 876,4

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
уздыру 07 07 1040143100 876,4

“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

07 07 1040143190 2522,1

"Биектау муниципаль районы 
яшьләре" ярдәмче программасы 07 07 1040143190 2522,1

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 1040143190 2522,1

Бюджет, а?,тоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

07 07 1040143190 600 2522,1

“Биектау муниципаль районында 
җәмәгать тәртибен саклау һәм 
җинаятьчелеккә каршы тору” 
муниципаль программасы

07 07 1040143190 207,6

Хокук бозуларны профилактикалау 
ярдәмче программасы 07 07 1040143190 207,6

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 Ю40143190 600 207,6

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09 11459

“Өстәмә белем бирү үсеше һәм 
яшьләр сәясәте чараларын тормышка 
ашыру” ярдәмчесе программасы

07 09 0240000000 0

Татарстан Республикасында мәгариф 
үсешенә юнәлдерелгән чаралар

07 09 0240321110 0

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка төрле түләүләр 07 09 0240321110 300

“Белем бирү сыйфатына бәя бирү 
системасы үсеше” ярдәмче 
программасы

07 09 0250245200 6661,8

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

07 09 0250245200 100 6062

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 07 09 0250245200 200 599,8



алу

Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 0
“Биектау муниципаль районында 
мәгариф үсеше” муниципаль 
программасы

07 09 0220825301 4797,2

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

07 09 0220825301 100 4370,3

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

07 09 0220825301 200 426,9

МӘДӘНИЯТ,
КИНЕМАТОГРАФИЯ ҺӘМ 
МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 
ЧАРАЛАРЫ

08 115695,7

“Биектау муниципаль районында 
мәдәният үсеше” муниципаль 
программасы

08 01 113550,6

“Музей эше үсеше” ярдәмче 
программасы 08 01 0810000000 3145,6

“Музей эше үсеше” төп чарасы 08 01 0810100000 3145,6
Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0810144090 3145,6
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0810144090 600 3145,6

“Китапханә эше үсеше” ярдәмче 
программасы 08 01 0830000000 23067,4

“Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасы үсеше” төп чарасы 08 01 0830100000 600 23067,4

Муниципаль берәмлекнең китап 
фондларын комплектлау 08 01 0830144010 100

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0830144010 600 100

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0830144090 23038,9
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0830144090 22967,4

Ришвәткә каршы муниципаль 
программа 08 01 0830144090 60

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0830144090 600 60



“Биектау муниципаль районында 
клуб учреждениеләре үсеше” ярдәмче 
программасы

08 01 0840000000 87337,6

“Клуб оешмалары һәм башкару 
сәнгате үсеше” төп чарасы 08 01 0840100000 87337,6

Клублар һәм мәдәни-күңел ачу 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0840144091 87337,6

Мәдәният һәм кинематография 
өлкәсендә чаралар 08 01 0840144091 87337,6

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0840144091 600 80337,6

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

08 01 0840144091 200 7000

“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 150

"Татарстан яшьләре" ярдәмче 
программасы 08 01 0840144091 150

“Дәүләт яшьләр сәясәте үсеше” төп 
чарасы 08 01 0840144091 150

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0840144091 600 150

Халыкны наркотиклаштыруны 
профилактикалау ярдәмче 
программасы

08 01 0830144090 11,5

“Наркотиклар куллануга каршы 
торуны көчәйтү буенча профилактик 
чаралар уздыру” төп чарасы

08 01 0830144090 11,5

Программа чараларын тормышка 
ашыру 08 01 0830144090 11,5

Бюджет, аьтоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0830144090 600 11,5

“Биектау муниципаль районында 
терроризм һәм экстремизмны 
профилактикалау” ярдәмче 
программасы

08 01 0840144091 353

“Терроризм һәм экстремизм 
профилактикасы” төп чарасы 08 01 0840144091 353

Программа чараларын тормышка 
ашыру 08 01 0840144091 353

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0840144091 600 353



“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 53

Балаларга һәм яшьләргә патриотик 
тәрбия бирү ярдәмче программасы 08 01 0840144091 53

“Яшьләргә патриотик тәрбия бирү 
системасы үсеше һәм 
модернизацияләү” төп чарасы

08 01 0840144091 53

Программа чараларын тормьттка 
ашыру 08 01 0840144091 53

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм
коммерциягә карамаган бантка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0840144091 600 53

“Өлкә белән муниципаль идарә итү 
системасы үсеше” ярдәмче 
программасы

08 04 08Ж0000000 1517,6

“Мәдәният өлкәсендә муниципаль 
ярдәм” төп чарасы

08 04 08Ж0100000 1517,6

Укыту-методик кабинатлары, үзәк 
бузгалтерияләр, хуҗалык тәэмин итүе 
төркемнәре, мәктәп фильиотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары

08 04 08Ж0145200 1517,6

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

08 04 08Ж0145200 100 1170,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

08 04 08Ж0145200 200 347,2

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09 829,40
“2020 елгя кадәр Татарсатн 

Республикасында сәламәтлек саклау 
үсеше” дәүләт программасы

09 07 0100000000 829,40

“Авырулар профилактикасы һәм 
сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел медик- 
санитар ярдәм үсеше” ярдәмче 
программасы

09 07 0110000000 829,40

“Инфекцион авырулар 
профилактикасы,
иммунопрофилактиканы да кертеп” 
тып чарасы

09 07 0110200000 829,40

Эпидемиологиягә каршы чаралар 
уздыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыру

09 07 0110202110 200 829,40



ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11 44595,7
Физик культура 11 01 43768,5
“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

11 01 1000000000 43768,5

“Биектау муниципаль районында 
физик культура һәм спорт үсеше” 
ярдәмче программасы

11 01 1010000000 43768,5

“Физик культура һәм спорт өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен тормышка ашыру” 
төп чарасы

11 01 1010100000 43768,5

Спорт әзерлекле ведомство 
карамагында булган учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү

11 01 1010148200 43768,5

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 
(программа буенча)

11 01 1010148200 600 43768,5

Массакүләм спорт 11 02 827,2
“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

11 02 1000000000 827,2

“Биектау муниципаль районында 
физик культура һәм спорт үсеше” 
ярдәмче программасы

11 02 1010000000 827,2

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм япорт чаралары 11 02 1010112870 827,2

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

11 02 1010112870 600 827,2

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10 30601,4
Пенсия белән тәэмин итү 10 01 9900000000 418,9
Пенсия белән тәэмин итү 10 01 9900000000 418,9
Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 10 01 9900049100 418,9

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 10 01 9900049100 300 418,9

Халыкны социаль тәэмин итү 10 04 8654,2
“Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм” дәүләт 
программасы

10 04 0300000000 8654,2

“Социаль түләүләр” ярдәмче 
программасы 10 04 0310000000 8654,2

“Гомуми белем бирү оешмаларында 
укучыларны туклану белән тәэмин 
итү” төп чарасы

10 04 0310200000 8654,2



Башка төр социаль ярдәм күрсәтү 10 04 0310205510 8654,2
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

10 04 0310205510 600 8654,2

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04 21528,3
“Татарстан Республкасы

гражданнарына социаль ярдәм” дәүләт 
программасы

10 04 0300000000 21528,3

“Гаиләләрнец социаль-икътисади 
халәтен яхшырту” ярдәмче 
программасы

10 04 0350000000 21528,30

“Гаиләләргә социаль ярдәм итү 
чаралары системасы үсеше” төп 
чарасы

10 04 0350100000 7378,6

Мәктәпкәчә төп гомуми белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы 
мәгариф оешмаларында баланы 
караган һәм тәрбияләгән өчен 
компенсация

10 04 0350113200 7378,6

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 10 04 0350113200 300 7363,6

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

10 04 0350113200 200 15

Уллык алган балаларны карап тоткан 
өчен гаиләгә түләүләр 10 04 0350313110 3104,70

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

10 04 0350313110 300 3104,70

Тәрбиягә бала алган ата-анага түләү 10 04 0350313120 1839,80
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

10 04 0350313120 300 1839,80

Уллык алган балаларны карап тоткан 
өчен гаиләгә түләүләр 10 04 0350313130 9205,20

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу

10 04 0350313130 300 9205,20

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 14 18607,2
РФ субъектларына, муниципаль 
берәмлекләргә һәм җирлекләр 
бюджетларына дотацияләр

14 01 18607,2

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 14 01 9900000000 18176,7



Финанс тээмин итү чыганаклары 
муниципаль районнар бюджетлары 
булган, җирлек бюджетларына, 
бюджетара трансфертлар бирүгә 
бюджет белән тәэмин итүне 
тигезләүгә ТР бюджетыннан бирелә 
торган дотацияләр

14 01 9900080040 18176,7

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080040 500 18176,7
Төбәк фондыннан дотацияләр 
хисаплау һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
финанс тәэмин итү чыганаклары 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган, җирлекләрнең 
бюджет белән тәэмин ителешен 
тигезләштерүгә дотацияләр

14 01 9900080060 430,5

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 430,5
БАРЛЫГЫ 1108957,20



7 нче кушымта 
2 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№ 339, 06.12.2019

2021-2022 елларга Биектау муниципаль районы бюджетының бюджет 
ассигнованиеләренең бүлекләр һәм бүлекчәләр, максатчан статьялар һәм

бюджетлар чыгымнары классификациясе чыгымнарының төрләре буенча 
бүленеше

ИСЕМЕ Бү
лек

Бүл
екчә ЦСР ВР 2021 елга

сумма
2022 елга 

сумма

ГОМУМДӘҮЛӘТ
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01 50388,92 52073,84

Россия Федерациясе субъектының 
һәм муниципаль берәмлекнең иң 
югары вазыйфаи затының 
эшчәнлеге

01 02 1680 1747,6

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 02 9900000000 1680 1747,6

Муниципаль берәмлек Башлыгы 01 02 9900002030 1680 1747,6
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 02 9900002030 100 1680 1747,6

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге

01 03 7956,4 8216,4

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 03 9900000000 7952;7 8212,6

Үзәк аппарат 01 03 9900002040 7952,7 8212,6
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 03 9900002040 100 5978,9 6219,9

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 03 9900002040 200 1887,8 1906,7

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 86 86



Республики Татарстан Муниципаль 
район составына керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль хокукый 
актлар регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүматны җыю буенча 
вәкаләтләрне тормышка ашыруга 
субвенцияләр

01 03 2410125390 3,7 3,8

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 03 2410125390 100 3,7 3,8

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 
югары хакимият башкарма 
органнары, җирле хакимият 
эшчәнлеге

01 04 16254,8 16809,7

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 04 9900000000 15540 16067,1

Үзәк аппарат 01 04 9900002040 15540 16067,1
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 04 9900002040 100 10821,7 11258,6

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 04 9900002040 200 4620,1 4710,3

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 98,2 98,2
Яшьләр сәясәте (идарә итү) 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыру

01 04 9900025240 357,5 371,3

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 04 9900025240 100 357,5 371,3

Мәгариф өлкәсендә (идарә итү) 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыру

01 04 0220825302 357,3 371,3

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 04 0220825302 100 357,3 371,3

Федераль судларның присяжный 
утырышчылары урынына 
кандидатлар исемлеген төзүгә 
(үзгәртү һәм өстәмәләр кертү) 
субвенцияләр

01 05 9900051200 26,8 213,3



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 05 9900051200 200 26,8 213,3

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс- 
бюджет) йүзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү

01 06 7344,2 7590

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 06 9900000000 7344,2 7590

Үзәк аппарат 01 06 9900002040 7344,2 7590
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 06 9900002040 100 5685,3 5914,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 06 9900002040 200 1648,6 1665,3

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 10,3 10,3
Резерв фднды 01 11 4622,4 4622,4
Чыгымнарның программасыз
юнәлешләре 01 11 9900000000 4622,4 4622,4

Биектау муниципаль районы 
башкарма комитеты резерв фонды 01 11 9900007411 4622,4 4622,4

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 9900007411 800 4622,4 4622,4
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13 12504,32 12874,44
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 13 9900000000 2512,8 2605

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 13 9900002040 100 2052,2 2134,9

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 13 9900002040 200 458,6 468,1

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002040 800 2 2
Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәве 01 13 9900059300 1604,5 1657,3

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900059300 500 0 0
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 13 9900059300 100 803,2 835,6

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 13 9900059300 200 801,3 821,7



Оешмалар мөлкәте өчен салым һәм 
җир салымы түләү 01 13 9900002950 1916,1 1916,1

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 1916,1 1916,1
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 13 9900000000 3055,8 3162,7

Бюджет, автоном учреждениеләргә, 
һәм башка коммерцияле 
оешмаларга субсидияләр бирү

01 13 9900029900 600 3055,8 3162,7

Мәдәният сарайлары һәм йортлары, 
башка мәдәният учреждениеләре 
һәм массакүләм мәгълүмат 
чаралары

01 13 0800000000 856,9 889,8

Архив эше үсеше 01 13 08ЕООООООО 856,9 889,8
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 815,8 848,7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 13 08Е0144020 200 41Д 41Д

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 
алар ның ‘хокукларын яклау буенча 
комиссия төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 
буенча муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

01 13 9900025260 748,7 777,1

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 13 9900025260 100 574,7 597,9

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 13 9900025260 200 174 179,2

Мәгариф һәм административ 
комиссияләр эшчәнлеген оештыру 
буенча вәкаләтләрне тормышка 
ашыру буенча муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

01 13 9900025270 379,6 393,7

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 13 9900025270 100 312,80 325,5

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 13 9900025270 200 66,8 68,2



“ТР гражданнарына социаль ярдәм 
(опека һәм попечительлек)” дәүләт 
программасы

01 13 0300000000 0 0

“Гаиләләрнең социаль-икътисади 
хәлен яхшырту” ярдәмче 
программасы

01 13 0350300000 922,5 957,6

Опека һәм попечительлекне 
оештыру һәм тормышка ашыру 
вәкаләтләрне гамәлгә ашыру

01 13 0350325330 922,5 957,6

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 13 0350325330 100 857,4 892

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 13 0350325330 200 65,1 65,6

Архив эше өлкәсендә вәкаләтләрне 
тормышка ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

01 13 9900025340 62,7 62,7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 13 9900025340 200 62,7 62,7

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

01 13 9900025350 0,52 0,54

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 13 9900025350 100 0,52 0,54

Күпфатирлы йортларны өлешләп 
төзү өлкәсендә дәүләт 
контролеҗбуенча вәкаләтләрне 
тормышка ашыруга субвенцияләр

01 13 9900025320 234,4 242,1

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 13 9900025320 100 234,4 242,1

Муниципаль хезмәткәрләр 
диспансеризациясе 01 13 9900097071 209,8 209,8

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

01 13 9900097071 200 209,8 209,8

МИЛЛИ ОБОРОНА 02 3227,4 3277,9



Мобилизацион хәрби булмаган 
әзерлек 02 03 3227,4 3277,9

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 02 03 9900000000 3227,4 3277,9

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру

02 03 9900051180 3227,4 3277,9

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 3227,4 3277,9

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 03 2527,4 2628,1

Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 
гражданнар оборонасы

03 09 1580,6 1643,4

“Биектау муниципаль районы янгын 
куркынычсызлыгы’ ’ муниципаль 
максатчан программа 03 09 0700000000 1580,6 1643,4

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

03 09 0700022670 100 1568,6 1631,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

03 09 0700022670 200 12 12

Башка бюджет ассигнованиеләре 03 09 0700022670 800 0 0
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 03 14 946,8 984,7

“ТРда җәмәгать тәртибен саклау 
һәм җинаятьчелеккә каршы торуны 
тәэмин итү” дәүләт программасы

03 14 0600000000 946,8 984,7

Программа чараларын тормышка 
ашыру 03 14 0610110990 946,8 984,7

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

03 14 0610110990 100 946,8 984,7

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04 34673,9 36393,4
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05 1578,1 1578,1

“ТРның химик һәм биологик 
иминлеге системасы” дәүләт 
программасы

04 05 1400000000 1578,1 1578,1



Хайваннар авыруларын кисәтү, 
кеше һәм хайваннар өчен уртак 
булган авырулардан халыкны яклау 
чараларын уздыру” төп чарасы

04 05 1420925360 1578,1 1578,1

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, 
үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

04 05 1420925360 1578,1 1578,1

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

04 05 1420925360 200 1578,1 1578,1

Су хуҗалыгы 04 06 486,3 505,8
Гидротехник корылмаларны карап 
тоту һәм ремонтлауга чыгымнар 04 06 9900090430 486,3 505,8

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

04 06 9900090430 200 486,3 505,8

Транспорт 04 08 1340103170 9,5 9,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

04 08 1340103170 200 9,5 9,5

Юл фонды (юл хуҗалыгы)
04 09 32600 34300

“Биектау муниципаль районы юл 
фонды” муниципаль программасы 04 09 Д100003650 32600 34300

Юл хуҗалыгы 04 09 Д100003650 32600 34300
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

04 09 Д100003650 200 32600 34300

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05 19803,6 20033,2
Торак хуҗалыгы 05 01 7923 7923
“Татарстан Республикасы халкын 

сыйфатлы торак һәм торак- 
коммуналь хуҗалык хезмәтләре 
белән тәэмин итү” дәүләт 
программасы

05 01 0400000000 7923 7923

Биектау муниципаль районы 
территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортлардагы гомуми 
милекне капиталь төзекләндерү 
муниципаль адреслы программасы

05 01 0450000000 7923 7923

“Күпфатирлы йортлардагы гомуми 
милеккә вакытында капиталь 
төзекләндерү уздыруны оештыру” 
төп чарасы

05 01 0450100000 7923 7923



Күпфатирлы йортларны капиталь 
төзекләндерү һәм гражданнарны 
авария хәлендәге торактан күчерү 
буенча чаралар тәэмин итү

05 01 0450196010 7923 7923

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

05 01 0450196010 600 7923 7923

Төзекләндерү 05 03 11880,6 12110,2
Төзекләндерү буенча башка чаралар 05 03 9900078050 11880,6 12110,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

05 03 9900078050 200 9015,4 9245

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 03 9900078050 800 2865,2 2865,2

ӘИЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 
САКЛАУ 06 958,5 958,5

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау

06 03 958,5 958,5

“Биектау муниципаль районы 
әйләнә-тирә мохитне саклау” 
муниципаль программасы

06 03 0900000000 958,5 958,5

“Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү” төп чарасы

06 03 0910100000 958,5 958,5

Әйләнә-тирә мохитнең сыйфатын 
җайга салу буенча чаралар

06 03 0910174460 958,5 958,5

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

06 03 0910174460 200 958,5 958,5

МӘГАРИФ 07 788488,7 792907,1
Мәктәпкәчә белем бирү 07 01 229929,6 231467,4
“Биектау муниципаль районында 

мәгариф үсеше” муниципаль 
программасы

07 01 0200000000 229929,6 231467,4

“Мәктәпкәчә белем бирү” ярдәмче 
программасы 07 01 0210000000 229929,6 231467,4

“Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем ала ала 
торган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү өчен дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру” төп 
чарасы

07 01 0210100000 101995,1 101995,1



Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем ала ала 
торган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү өчен дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

07 01 0210125370 101995,1 101995,1

Бюджет, 'автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 01 0210125370 600 101995,1 101995,1

Мәктәпкәчә белем бирү төп чарасы 07 01 0210300000 127934,5 129472,3

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 01 0210342000 80668,9 88613,3

Субсидияләр хисабына мәктәпкәчә 
белем бирү оешмалары үсеше

07 01 0210342000 600 80668,9 88613,3

Бюджет, автоном учр еждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 01 0210380050 47265,6 40859

Гомуми белем бирү
07 01 0210380050 600 47265,6 40859

Мәктәпкәчә белем бирү төп чарасы 07 02 478328 481130,9
“Биектау муниципаль районында 
мәгариф үсеше” муниципаль 
программасы

07 02 0200000000 478328 481130,9

“Гомуми белем бирү” ярдәмче 
программасы 07 02 0220000000 478328 481130,9

“Дәүләт гомуми белем бирү 
оешмаларында гомуми белем 
бирүне тормышка ашыру” төп 
чарасы

07 02 0220200000 110285 95337,7

Гомуми белем бирү оешмаларының 
үсеше, мәктәпләрне кертеп -  
балалар бакчалары субсидияләр 
хисабына

07 02 0220280050 110285 95337,7

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 02 0220280050 600 110285 95337,7

Гомуми белем бирү оешмаларының 
үсеше, мәктәпләрне кертеп -  
балалар бакчалары

07 02 0220242100 105301,4 123051,6

‘Томуми белем бирү үсеше” 
ярдәмче программасы 07 02 0220242100 105301,4 123051,6

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 02 0220242100 600 105301,4 123051,6



«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем ала ала 
торган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә
белем бирүне тәэмин итү» төп 
чарасы

07 02 0220800000 262741,6 262741,6

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем ала ала 
торган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү

07 02 0220825280 262741,6 262741,6

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 02 0220825280 600 262741,6 262741,6

Өстәмә белем бирү 07 03 51759,2 51819,9
“Биектау муниципаль районында 

өстәмә белем бирү үсеше” ярдәмче 
программасы

07 03 0230000000 51759,2 51819,9

“Муниципаль оешмаларда 
балаларга өстәмә белем бирүне 
оештыру” төп чарасы

07 03 0230100000 51759,2 51819,9

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы күп юнәлешле өстәмә 
белем бирү оешмалары үсеше

07 03 0230142310 21043,4 21092,8

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 03 0230142310 600 21043,4 21092,8

“Татарстан Республикасы Биектау 
муниципаль районында хокук 
бозулар профилактикасы һәм 
җәмәгать тәртибен саклауны тәэмин 
итү” муниципаль программасы

07 03 0230142310 140 140

“Хокук бозулар профилактикасы 
буенча эщчәнлекне камилләштерү’’ 
төп чарасы

07 03 0230142310 140 140

Программа чараларын тормышка 
ашыру 07 03 0230142310 140 140



Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 03 0230142310 600 140 140

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы сәнгати-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем бирү 
оешмалары үсеше

07 03 0230142320 30575,8 30587,1

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 03 0230142320 600 30575,8 30587,1

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 07 07 16996,9 16996,9

“Биектау муниципаль районында 
җәмәгать тәртибен саклау һәм 
җинаятьчелеккә каршы тору” 
программасы

07 07 1040143100 937,4 937,4

Хокук бозуларны профилактикалау 
ярдәмче программасы 07 07 1040143100 937,4 937,4

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 Ю40143100 600 937,4 937,4

Ришвәткә каршы муниципаль 
программа 07 07 1040143100 50 50

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1040143100 600 50 50

“ТР балалар һәм яшьләр ялын, 
аларны сәламәтләндерү һәм эш 
белән тәэмин итүен оештыру” 
ярдәмче программасы

07 07 1020000000 12292,9 12292,9

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән тәэмин 
итүен оештыру буенча чаралар

07 07 1020100000 12292,9 12292,9

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән тәэмин 
итүен оештыру буенча чаралар

07 07 1010182320 11998,7 11998,7

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1010182320 600 11998,7 11998,7

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, эш белән тәэмин 
итүен оештыру буенча чаралар

07 07 1020181320 294,2 294,2

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1020181320 600 294,2 294,2



“Татарстан Республикасы Биектау 
муниципаль районында җәмәгать 
тәртибен саклау һәм 
җинаятьчелеккә каршы тору” 
муниципаль программасы

07 07 1000000000 100 100

“Татарстан Республикасы Биектау 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалауны 
оештыру” ярдәмче программасы

07 07 1020000000 100 100

“Хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
эшчәнлекне камилләштерү” төп 
чарасы

07 07 1020100000 100 100

Программа чараларын тормышка 
ашыру 07 07 1020181320 600 100 100

Биектау муниципаль районы халкы 
арасында наркотиклар куллану 
профилактикасы ярдәмче 
программасы

07 07 1040143100 10,5 10,5

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1040143100 600 10,5 10,5

“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

07 07 1040143100 876,4 876,4

"Биектау муниципаль районы 
яшьләре" ярдәмче программасы 07 07 1040143100 876,4 876,4

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
уздыру

07 07 1040143100 876,4 876,4

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1040143100 200 876,4 876,4

“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

07 07 1040143190 2522,1 2522,1

"Биектау муниципаль районы 
яшьләре" ярдәмче программасы 07 07 1040143190 2522,1 2522,1

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 1040143190 2522,1 2522,1

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1040143190 600 2522,1 2522,1

“Биектау муниципаль районында 
җәмәгать тәртибен саклау һәм 
җинаятьчелеккә каршы тору” 
муниципаль программасы

07 07 1040143190 207,6 207,6



Хокук бозуларны профилактикалау 
ярдәмче программасы 07 07 1040143190 207,6 207,6

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1040143190 600 207,6 207,6

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 07 09 11475 11492

Укыту-методик кабинатлары, үзәк 
бузгалтерияләр, хуҗалык тәэмин 
итүе төркемнәре, мәктәп 
фильиотекалары, мәктәпара укыту- 
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 6672,2 6683,3

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

07 09 0250245200 100 6062 6062

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

07 09 0250245200 200 610,2 621,3

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 0250245200 800 0 0
“Биектау муниципаль районында 
мәгариф үсеше” муниципаль 
программасы

07 09 0220825301 4802,8 4808,7

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

07 09 0220825301 100 4370,3 4370,3

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

07 09 0220825301 200 432,5 438,4

МӘДӘНИЯТ,
КИНЕМАТОГРАФИЯ ҺӘМ 
МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 
ЧАРАЛАРЫ

08 116124 116580,4

“Биектау муниципаль районында 
мәдәният үсеше” муниципаль 
программасы

08 01 114602,3 115054,3

“Музей эше үсеше” ярдәмче 
программасы 08 01 0810000000 3156,1 3167,3

“Музей эше үсеше” төп чарасы 08 01 0810100000 3156,1 3167,3
Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0810144090 3156,1 3167,3
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0810144090 600 3156,1 3167,3

“Китапханә эше үсеше” ярдәмче 
программасы 08 01 0830000000 23194,4 23253,6



“Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасы үсеше” төп чарасы 08 01 0830100000 23194,4 23253,6

Муниципаль берәмлекнең китап 
фондларын комплектлау 08 01 0830144010 100 100

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0830144010 600 100 100

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 01 0830144090 23082,9 23142,1

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган бантка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 0830144090 600 23022,9 23082,1

Халыкны наркотиклаштыруны 
профилактикалау ярдәмче 
программасы

08 01 0830144090 11,5 11,5

“Наркотиклар куллануга каршы 
торуны көчәйтү буенча 
профилактик чаралар уздыру” төп 
чарасы

08 01 0830144090 11,5 11,5

Программа чараларын тормышка 
ашыру 08 01 0830144090 600 11,5 11,5

Ришвәткә каршы муниципаль 
программа 08 01 0830144090 60 60

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0830144090 600 60 60

“Биектау муниципаль районында 
клуб учреждениеләре үсеше” 
ярдәмче программасы

08 01 0840000000 87695,8 88077,4

“Клуб оешмалары һәм башкару 
сәнгате үсеше” төп чарасы 08 01 0840100000 87695,8 88077,4

Клублар һәм мәдәни-күңел ачу 
үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0840144091 87695,8 88077,4

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0840144091 600 80695,8 81077,4

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0840144091 200 7000 7000

“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 150 150

"Татарстан яшьләре" ярдәмче 
программасы 08 01 0840144091 150 150

“Дәүләт яшьләр сәясәте үсеше” төп 
чарасы 08 01 0840144091 150 150



Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 0840144091 600 150 150

“Биектау муниципаль районында 
терроризм һәм экстремизмны 
профилактикалау” ярдәмче 
программасы

08 01 0840144091 353 353

“Терроризм һәм экстремизм 
профилактикасы” төп чарасы 08 01 0840144091 353 353

Программа чараларын тормышка 
ашыру 08 01 0840144091 353 353

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0840144091 600 353 353

“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 53 53

Балаларга һәм яшьләргә патриотик 
тәрбия бирү ярдәмче программасы 08 01 0840144091 53 53

“Яшьләргә патриотик тәрбия бирү 
системасы үсеше һәм 
модернизацияләү” төп чарасы

08 01 0840144091 53 53

Программа чараларын тормышка 
ашыру 08 01 0840144091 53 53

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0840144091 600 53 53

“Өлкә белән муниципаль идарә итү 
системасы үсеше” ярдәмче 
программасы

08 04 08Ж0000000 1521,7 1526,1

“Мәдәният өлкәсендә муниципаль 
ярдәм” төп чарасы

08 04 08Ж0100000 1521,7 1526,1

Укыту-методик кабинатлары, үзәк 
бузгалтерияләр, хуҗалык тәэмин 
итүе төркемнәре, мәктәп 
фильиотекалары, мәктәпара укыту- 
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары

08 04 08Ж0145200 1521,7 1526,1

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

08 04 08Ж0145200 100 1170,4 1170,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

08 04 08Ж0145200 200 351,3 355,7

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09 881,40 936,60
“2020 елга кадәр Татарсатн 09 07 0100000000 881,4 936,6



Республикасында сәламәтлек саклау 
үсеше” дәүләт программасы
“Авырулар профилактикасы һәм 

сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел медик- 
санитар ярдәм үсеше” ярдәмче 
программасы

09 07 0110000000 881,4 936,6

“Инфекцион авырулар 
профилактикасы,
иммунопрофилактиканы да кертеп” 
тып чарасы

09 07 0110200000 881,4 936,6

Эпидемиологиягә каршы чаралар 
уздыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыру

09 07 0110202110 200 881,4 936,6

ФИЗИК КУЛЬТУРА ь ә м  
СПОРТ 11 44932,10 45321,10

Физик культура 11 01 44104,9 44493,9
“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

11 01 1000000000 44104.9 44493.9

“Биектау муниципаль районында 
физик культура һәм спорт үсеше” 
ярдәмче программасы 11 01 1010000000 44104.9 44493.9

“Физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
тормышка ашыру” төп чарасы

11 01 1010100000 44104.9 44493.9

Спорт әзерлекле ведомство 
карамагында булган учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү

11 01 1010148200 44104.9 44493.9

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

11 01 1010148200 600 44104.9 44493.9

Массакүләм спорт 11 02 827.2 827.2
“Биектау муниципаль районында 
яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спорт үсеше” муниципаль 
программасы

11 02 1000000000 827.2 827.2

“Биектау муниципаль районында 
физик культура һәм спорт үсеше” 
ярдәмче программасы

11 02 1010000000 827.2 827.2

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм япорт чаралары 11 02 1010112870 827.2 827.2

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

11 02 1010112870 600 827.2 827.2

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10 31513,6 32462,2
Пенсия белән тәэмин итү 10 01 9900000000 418.9 418.9
Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин итү 10 01 9900049100 418.9 418.9



Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 10 01 9900049100 300 418.9 418.9

Халыкны социаль тәэмин итү 10 04 9000,4 9360,4
“Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм” 
дәүләт программасы

10 04 0300000000 9000.4 9360.4

“Социаль түләүләр” ярдәмче 
программасы 10 04 0310000000 9000.4 9360.4

“Гомуми белем бирү 
оешмаларында укучыларны туклану 
белән тәэмин итү” төп чарасы

10 04 0310200000 9000.4 9360.4

Башка төр социаль ярдәм күрсәтү 10 04 0310205510 9000.4 9360.4
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

10 04 0310205510 600 9000.4 9360.4

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04 22094,3 22682,9

“Татарстан Республкасы 
гражданнарына социаль ярдәм” 
дәүләт программасы

10 04 0300000000
22094,3 22682,9

“Гаиләләрнең социаль-икьтисади 
халәтен яхшырту” ярдәмче 
программасы

10 04 0350000000
22094,3 22682,9

“Гаиләләргә социаль ярдәм итү 
чаралары системасы үсеше” төп 
чарасы

10 04 0350100000
7378,6

7378,6

Мәктәпкәчә төп гомуми белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы 
мәгариф оешмаларында баланы 
караган һәм тәрбияләгән өчен 
компенсация

10 04 0350113200 7378,6 7378,6

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 10 04 0350113200 300 7363.6 7363.6

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

10 04 0350113200 200 15 15

Уллык алган балаларны карап 
тоткан өчен гаиләгә түләүләр 10 04 0350313110 3228.90 3358.10

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

10 04 0350313110 300 3228.90 3358.10

Тәрбиягә бала алган ата-анага түләү 10 04 0350313120 1913.40 1989.90
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

10 04 0350313120 300 1913.40 1989.90

Уллык алган балаларны карап 
тоткан өчен гаиләгә түләүләр 10 04 0350313130 9573,40 9956,30

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу

10 04 0350313130 300 9573,40 9956,30



БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 14 19313,6 19960,9
РФ субъектларына, муниципаль 
берәмлекләргә һәм җирлекләр 
бюджетларына дотацияләр

14 01 19313,6 19960,9

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 14 01 9900000000 18834,9 19465,7

Финанс тәэмин итү чыганаклары 
муниципаль районнар бюджетлары 
булган, җирлек бюджетларына, 
бюджетара трансфертлар бирүгә 
бюджет белән тәэмин итүне 
тигезләүгә ТР бюджетыннан бирелә 
торган дотацияләр

14 01 9900080040 18834,9 19465,7

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080040 500 18834,9 19465,7
Төбәк фондыннан дотацияләр 
хисаплау һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
финанс тәэмин итү чыганаклары 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
булган, җирлекләрнең бюджет 
белән тәэмин ителешен 
тигезләштерүгә дотацияләр

14 01 9900080060 478,7 495,2

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 478,7 495,2
БАРЛЫГЫ 1112833,12 1123533,24



8 нче кушымта
1 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№339, 06.12.2019

2020 елга җирлекләрнең бюджет белән тәэмин ителешен тигезләүгә
дотацияләр

(мең сум)
№
т/б

Авыл җирлеге исеме сумма шул исәптән
Татарстан 

Республикасы 
бюджеты хисабына

җирле бюджет 
хисабына

1 Айбаш авыл җирлеге 1 124,7 1 113,6 11,1
2 Әлдермеш авыл җирлеге 769,1 761,5 7,6
3 Алан-Бәксэр авыл 

җирлеге
839,3 831,0 8,3

4 Олы Кавал авыл җирлеге 787,7 779,9 7,8
5 Олы Битаман авыл 

җирлеге
1 038,8 1 028,5 10,3

6 Бөреле авыл җирлеге 797,4 789,5 7,9
7 Дөбъяз авыл җирлеге 1 933,0 1 913,8 19,2
9 Дачное авыл җирлеге 930,2 921,0 9,2
8 Иске Казан авыл җирлеге 794,8 786,9 7,9
9 Казаклар авыл җирлеге 950,7 941,3 9,4
10 Мэмдэл авыл җирлеге 957,8 948,3 9,5
11 Мүлмэ авыл җирлеге 1 165,4 1 153,8 11,6
12 Алат авыл җирлеге 909,0 900,0 9,0
13 Суыксу авыл җирлеге 1 380,5 1 366,8 13,7
14 Ташлы Кавал авыл 

җирлеге
1 396,8 1 383,0 13,8

15 Чыпчык авыл җирлеге 591,9 586,0 5,9
16 Шэпше авыл җирлеге 1 171,9 1 160,3 11,6
17 Ямашурмә авыл җирлеге 637,7 631,4 6,3

БАРЛЫГЫ 18 176,7 17 996,6 180,1



8 нче кушымта
2 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№339, 06.12.2019

2021 һәм 2022 елларга җирлекләрнең бюджет белән тәэмин ителешен тигезләүгә
дотацияләр

(мең сум)

№
т/б

Авыл җирлеге исеме

2021 ел

шул исәптән

2022 ел

шул исәптән
Татарстан
Республи

касы
бюджеты
хисабына

җирле
бюджет
хисабын

а

Татарстан
Республика

сы
бюджеты
хисабына

җирле
бюджет

хисабына

1 Айбаш авыл җирлеге 1 164,6 1 153,0 11,6 1 207,4 1 195,3 12,1

2
Әлдермеш авыл 
җирлеге 796,3 788,3 8,0 825,2 817,0 8,2

3
Алан-Бәксәр авыл 
җирлеге 871,7 863,0 8,7 906,9 897,8 9,1

4
Олы Кавал авыл 
җирлеге 814,8 806,6 8,2 844,5 836,1 8,4

5
Олы Битаман авыл 
җирлеге 1 075,4 1 064,6 10,8 1 109,8 1 098,7 11,1

6 Бөреле авыл җирлеге 921,9 912,7 9,2 961,9 952,3 9,6

7 Дөбъяз авыл җирлеге 1 965,5 1 945,9 19,6 2 000,5 1 980,5 20,0

9 Дачное авыл җирлеге 948,8 939,3 9,5 968,7 959,0 9,7

8
Иске Казан авыл 
җирлеге 823,8 815,6 8,2 855,8 847,2 8,6

9
Казаклар авыл 
җирлеге 978,5 968,7 9,8 1 008,2 998,1 10,1

10
Мэмдэл авыл 
җирлеге 994,3 984,4 9,9 1 033,6 1 023,3 10,3

11 Мүлмә авыл җирлеге 1 203,3 1 191,3 12,0 1 244,3 1 231,9 12,4
12 Ала-т авыл җирлеге 935,2 925,9 9,3 972,6 962,9 9,7

13
Суыксу авыл 
җирлеге 1 428,7 1 414,4 14,3 1 480,5 1 465,7 14,8

14
Ташлы Кавал авыл 
җирлеге 1 437,8 1 423,4 14,4 1 481,9 1 467,1 14,8

15
Чыпчык авыл 
җирлеге 630,6 624,3 6,3 672,5 665,8 6,7

16
Шэпше авыл 
җирлеге 1 187,9 1 176,0 11,9 1 216,3 1 204,1 12,2

17
Ямашурмә авыл 
җирлеге 655,8 649,2 6,6 675,1 668,4 6,7

БАРЛЫГЫ 18 834,9 18 646,6 188,3 19 465,7 19 271,2 194,5



9 нчы кушымта 
1 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№ 339, 06.12.2019

2020 елга хәрби комиссариатлар булмагае территориядә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыруга җирлекләргә 

субвенцияләр
(мең сум)

№
т/б

Авыл җирлеге исеме 2020 ел

1 Айбаш авыл җирлеге 92,1
2 Әлдермеш авыл җирлеге 92,1
3 Алан Бәксэр авыл җирлеге 92,1
4 Каенлык авыл җирлеге 92,1
5 Олы Кавал авыл җирлеге 92,1
6 Олы Битаман авыл җирлеге 92,1
7 Бөреле авыл җирлеге 230,2
8 Биектау авыл җирлеге 690,0
9 Дачное авыл җирлеге 92,1
10 Дөбьяз авыл җирлеге 230,2
11 Иске Казан авыл җирлеге 92,1
12 Казаклар авыл җирлеге 92,1
13 Коркачык авыл җирлеге 92,1
14 Мэмдэл авыл җирлеге 92,1
15 Мүлмә авыл җирлеге 92,1
16 Семиозерка авыл җирлеге 92,1
17 Ал ат авыл җирлеге 92,1
18 Суыксу авыл җирлеге 92,1
19 Ташлы Кавал авыл җирлеге 92,1
20 Усад авыл җирлеге 230,2
21 Чернышевка авыл җирлеге 92,1
22 Чыпчык авыл җирлеге 92,1
23 Шэпше авыл җирлеге 92,1
24 Ямашурмә авыл җирлеге 92,1

БАРЛЫГЫ 3222,6



9 нчы кушымта 
2 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№339, 06.12.2019

2021-2022 елларга хәрби комиссариатлар булмаган территориядә беренчел 
хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга җирлекләргә

субвенцияләр
(мең сум)

№
т/б

Авыл җирлеге исеме 2021 ел 2022 ел

1 Айбаш авыл җирлеге 92,2 93,6
2 Әлдермеш авыл җирлеге 92,2 93,6
3 Алан Бэксәр авыл җирлеге 92,2 93,6
4 Каенлык авыл җирлеге 92,2 93,6
5 Олы Кавал авыл җирлеге 92,2 93,6
6 Олы Битаман авыл җирлеге 92,2 93,6
7 Бөреле авыл җирлеге 230,6 234,3
8 Биектау авыл җирлеге 691,6 703,0
9 Дачное авыл җирлеге 92,2 93,6
10 Дөбьяз авыл җирлеге 230,6 234,3
11 Иске Казан авыл җирлеге 92,2 93,6
12 Казаклар авыл җирлеге 92,2 93,6
13 Коркачык авыл җирлеге 92,2 93,6
14 Мәмдэл авыл җирлеге 92,2 93,6
15 Мүлмэ авыл җирлеге 92,2 93,6
16 Семиозерка авыл җирлеге 92,2 93,6
17 Алат авыл җирлеге 92,2 93,6
18 Суыксу авыл җирлеге 92,2 93,6
19 Ташлы Кавал авыл җирлеге 92,2 93,6
20 Усад авыл җирлеге 230,6 234,3
21 Чернышевка авыл җирлеге 92,2 93,6
22 Чыпчык авыл җирлеге 92,2 93,6
23 Шэпше авыл җирлеге 92,2 93,6
24 Ямашурмә авыл җирлеге 92,2 93,6

БАРЛЫГЫ 3227,4 3277,9



10 нчы кушымта
1 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№ 339, 06.12.2019

2020 елгд торак фондын капиталь төзекләндерү буенча вәкаләтләрне финанс 
тәэмин итү өчен Биектау муниципаль районы бюджетына җирлекләр 

тарафыннан күчерелә торган бюджетара трансфертлар
(мең сум)

№
т/б

Авыл җирлеге исеме 2020 ел

1 Бөреле авыл җирлеге 1376,4
2 Биектау авыл җирлеге 2922,6
3 Дачное авыл җирлеге 426,3
4 Дөбъяз авыл җирлеге 200,2
5 Красносельское авыл җирлеге 879,4
6 Коркачык авыл җирлеге 709,3
7 У сад авыл җирлеге 246,1
8 Чернышевка авыл җирлеге 307,7
9 Чыпчык авыл җирлеге 525,3
10 Шэпше авыл җирлеге 329,7

БАРЛЫГЫ 7923,0



10 нчы кушымта
2 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№ 339, 06.12.2019

2021 һәм 2022 елларга торак фондын капиталь төзекләндерү буенча 
вәкаләтләрне финанс тәэмин итү өчен Биектау муниципаль районы 

бюджетына җирлекләр тарафыннан күчерелә торган бюджетара
трансфертлар

_____________________________________________________________________(мең сум)
№
т/б Авыл җирлеге исеме 2021 ел 2022 ел

1 Бөреле авыл җирлеге 1376,4 1376,4
2 Биектау авыл җирлеге 2922,6 2922,6
3 Дачное авыл җирлеге 426,3 426,3
4 Дөбъяз авыл җирлеге 200,2 200,2
5 Красносельское авыл җирлеге 879,4 879,4
6 Коркачык авыл җирлеге 709,3 709,3
7 Усад авыл җирлеге 246,1 246,1
8 Чернышевка авыл җирлеге 307,7 307,7
9 Чыпчык авыл җирлеге 525,3 525,3
10 Шэпше авыл җирлеге 329,7 329,7

БАРЛЫГЫ 7923,0 7923,0



11 нче кушымта
1 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№ 339, 06.12.2019

2020 елга чыгым йөкләмәләрен финанслашуга муниципаль районга 
җирлекләр тарафыннан күчерелә торган башка бюджетара

трансфертлар

(мең сум)
№

т/б
Авыл җирлеге исеме сумма

1 Каенлык авыл җирлеге 1 196,9
2 Биектау авыл җирлеге 24 988,2
3 Красносельское авыл җирлеге 5 271,9
4 Коркачык авыл җирлеге 583,2
5 Семиозерка авыл җирлеге 13 820,1
6 Усад авыл җирлеге 2 307,3
7 Чернышевка авыл җирлеге 2 766,0

БАРЛЫГЫ 50 933,6



11 нче кушымта
2 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№ 339, 06.12.2019

2021 һәм  2022 елларга чыгым йөкләмәләрен финанслашуга 
муниципаль районга җирлекләр тарафыннан күчерелә торган 

башка бюджетара трансфертлар

(мең сум)
№

т/б
Авыл җирлеге исеме 2021 ел 2022 ел

1 Каенлык авыл җирлеге 1183,3 1176,3
2 Биектау авыл җирлеге 25753,6 26549,4
3 Красносельское авыл җирлеге 5402,8 5531,8
4 Коркачык авыл җирлеге 563,4 539,8
5 Семиозерка авыл җирлеге 13466 13650,4
6 Усад авыл җирлеге 2339,7 2371
7 Чернышевка авыл җирлеге 2729,7 2768,9

БАРЛЫГЫ 51438,5 52587,6



12 нче кушымта 
1 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№339, 06.12.2019

2020 елда җирлекләрнең бюджет белән тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр (халык саны буенча ТР акчалары хисабына)

(мең сум)

№
т/б Авыл җирлеге исеме Сумма

1 Әлдермеш авыл җирлеге 10,7
2 Алан-Бэксэр авыл җирлеге 6,2
3 Олы Кавал авыл җирлеге 6,1
4 Олы Битаман авыл җирлеге 10,4
5 Биектау авыл җирлеге 166,1
6 Дөбъяз авыл җирлеге 22,2
7 Дачкое авыл җирлеге 8,5
8 Иске Казан авыл җирлеге 13
9 Казаклар авыл җирлеге 5,9
10 Красносельское авыл җирлеге 55,6
11 Коркачык авыл җирлеге 19,7
12 Мәмдәл авыл җирлеге 9,7
13 Мүлмэ авыл җирлеге 10,6
14 Суыксу авыл җирлеге 6,7
15 Ташлы Кавал авыл җирлеге 5,3
16 Усад авыл җирлеге 25,1
17 Чыпчык авыл җирлеге 22,1
18 Шәпше авыл җирлеге 14,1
19 Ямашурмэ авыл җирлеге 12,5

БАРЛЫГЫ 430,5



12 нче кушымта 
2 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№ 339, 06.12.2019

2021 һәм 2022 еллар планлы чорга җирлекләрнең бюджет белән тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр (халык саны буенча ТР акчалары

хисабына)

(мең сум)

№
т/б Авыл җирлеге исеме 2021 ел 2022 ел

1 Әлдермеш авыл җирлеге 11,6 11,7

2
Алан-Бэксэр авыл 
җирлеге 6,5 6,5

3 Олы Кавал авыл җирлеге 6,4 6,6

4
Олы Битаман авыл 
җирлеге 11,0 11,1

5 Биектау авыл җирлеге 190,9 203,7
6 Дө.бъяз авыл җирлеге 23,6 24,0
7 Дачное авыл җирлеге 9,0 9,1
8 Иске Казан авыл җирлеге 13,7 13,9
9 Казаклар авыл җирлеге 6,3 6,4

10
Красносельское авыл 
җирлеге 59,5 60,2

11 Коркачык авыл җирлеге 20,7 21,0
12 Мэмдэл авыл җирлеге 10,3 10,4
13 Мүлмә авыл җирлеге 11,3 11,4
14 Алат авыл җирлеге 6,6 6,8
15 Суыксу авыл җирлеге 7,2 7,3

16
Ташлы Кавал авыл 
җирлеге 5,7 5,7

17 Усад авыл җирлеге 26,7 27,0
18 Чыпчык авыл җирлеге 23,4 23,7
19 Шэпше авыл җирлеге 15,0 15,3
20 Ямашурмә авыл җирлеге 13,3 13,4

БАРЛЫГЫ 478,7 495,2



13 нче кушымта
1 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№ 339, 06.12.2019

2020 елда Биектау муниципаль районына Татарстан Республикасы 
бюджетыннан түләүсез кертемнәр 

_______________________________________________________ _______ (мең сум)
Исеме Керем коды Еллык сумма

ТҮЛӘҮСЕЗ КҮЧЕРҮЛӘР 2 00 00000 00 0000 000 562064,6

РФ бюджет системасы башка бюджетларыннан 
түләүсез кергән керемнәр, РФ дәүләт 
бюджеттан тыш фондларыннан кала

2 02 00000 00 0000 000 562064,6

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ БАШКА 
БЮДЖЕТЛАРЫННАН СУБВЕНЦИЯЛӘР

2 02 30000 00 0000 150 394 255,8

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 
алу өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

2 02 35930 00 0000 150 1514,9

Г ражданлык хәле актларын дәүләт тер­
кәвенә алу өчен муниципаль район 
нар бюджетларына субвенцияләр

2 02 35930 05 0000 150 1514,9

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алу буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 
өчен бюджетларга субвенцияләр

2 02 35118 00 0000 150 3222,6

Хәрби комиссариатлар булмаган
территорияләрдә беренчел хәрби
исәпкә алу буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру
өчен муниципаль районнар бюджетларына
субвенцияләр

2 02 35118 05 0000 150 3222,6

Федераль судларның присяжный 
утырышчьШарына кандидатлар исемлекләрен 
төзү (үзгәртү) буенча субвенцияләр

2 02 35120 00 0000 150 25,1

Федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 
төзү (үзгәртү) буенча муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

2 02 35120 05 0000 150 25,1

РФ субъектларының тапшырыла торган 
вәкаләтләрен үтәүгә җирле бюджетларга 
субвенцияләр

2 02 30024 00 0000 150 375 343,5

шул исәптән, гомуми урта белем бирү 
учреждениеләрен өлешчә финанслауга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 262741,6



Мәгариф һәм балигъ булмаганнар эшләре 
буенча комиссияне оештыру вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 722,7

Мәгариф һәм административ комиссия оештыру 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга субвенцияләр 
бирү

2 02 30024 05 0000 150 366,8

Финанс ярдәме күрсәтү төбәк фондыннан 
дотацияләр хисаплау һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга төбәк 
компенсация фондыннан субвенцияләр

2 02 30024 05 0000 150 430,5

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 344,5

Авыру хайваннар һәм аларны дәвалау, күмгән 
урыннарны һәм биотермик чокырларны карап 
тоту өлкәсендә чаралар уздыруны оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 
ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 1426,6

Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү 
буенча чаралар уздыру, сукбай хайваннарны 
тоту, карап тоту һәм санын җайлап торуга 
дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 151,5

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрендә һәркем ала ала торган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
тормышка ашыруга дәүләт гарантияләре белән 
тәэмин итүгә субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 101995,1

мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 344,5

күпфатирлы өлешле төзү өлкәсендә дәүләт 
тикшереп торуын башкару буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 
бирү

2 02 30024 05 0000 150 227,2

архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 62,7

опека һәм попечительлеккә субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 889,6
Мәгариф учреждениеләрен мәгьлүмати- 
методик тәэмин итүне тормышка ашыруга 
вәкаләтләрне торышка ашыруга субвенцияләр

2 02 30024 05 0000 150 4797,2

ТР муниципаль хокукый актлары регистрын 
алып бару өчен муниципаль район составына 
керүче җирлекләр турында мәгълүмат җыю 
буенча вәкаләтләрне тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 3,6

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләрне төзү буенча вәкаләтләрне 
тормышка ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 0,5

Эпидемиягә каршы чаралар уздыруга 
субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 829,4

Җәмәгать транспорты хезмәтләрен бертигез 
алуны тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга субвенцияләр

2 02 30024 05 0000 150 9,5



Опекун һәм уллыкка алган гаиләдә баланы 
карап тотуга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

2 02 30027 05 0000 150 14 149,7

Опекун һәм уллыкка алган гаиләдә баланы 
карап тотуга муниципаль районнар бюджетына 
субвенцияләр, шулай ук уллыкка алган әти- 
әнигә тиешле түләү

2 02 30027 05 0000 150 14 149,7

РФ БЮ ДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА 
БЮДЖЕТЛАРЫННАН СУБСИДИЯЛӘР 2 02 20000 00 0000 150 167 808,8

Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 150 167 808,8
шул исәптән, бюджет белән тәэмин итүне 
тигезләштерү өчен социаль чыгымнарны 
финанслауга төбәк фондыннан субсидияләр һәм 
җирлек бюджетына башка төр финанс ярдәм

2 02 29999 05 0000 150 17996,6

РФССРдан муниципаль район бюджетларына 
һәркем ала алырлык гомуми урта белем, өстәмә 
белем бирү һәм каникул чорында балаларның 
ялын оештыруга субсидияләр

2 02 29999 05 0000 150 137813,5

Җирле үзидарә органнарының каникул 
вакытында балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча вәкаләтләрне башкарганда 
килеп туа торган чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында субсидияләр

2 02 29999 05 0000 150 11 998,7

БАРЛЫГЫ 562 064,6



13 нче кушымта
2 нче таблица 
Биектау муниципаль 
районы Советы 
Карарына 
№339, 06.12.2019

2021 һәм 2022 еллар план чорына Биектау муниципаль районына Татарстан 
Республикасы бюджетыннан түләүсез кертемнәр

(мең сум)
Исеме Керем коды 2021 елга 

сумма
2022 елга 

сумма

ТҮЛӘҮСЕЗ КҮЧЕРҮЛӘР
2 00 00000 00 0000 000 583324,62 563664,24

РФ бюджет системасы башка 
бюджетларыннан түләүсез кергән 
керемнәр, РФ дәүләт бюджеттан тыш 
фондларыннан кала

2 02 00000 00 0000 000 583324,62 563664,24

РФ БЮ ДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 
БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 
СУБВЕНЦИЯЛӘР

2 02 30000 00 0000 150 395128,72 396197,74

Г ражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

2 02 35930 00 0000 150 1604,5 1657,3

Г ражданлык хәле актларын дәүләт тер­
кәвенә алу өчен муниципаль район 
нар бюджетларына субвенцияләр

2 02 35930 05 0000 150 1604,5 1657,3

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алу буенча вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыру өчен бюджетларга субвенцияләр

2 02 35118 00 0000 150 3227,4 3277,9

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алу буенча вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыру әчет муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

2 02 -35118 05 0000 150 3227,4 3277,9

Федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 
субвенцияләр

2 02 35120 00 0000 150 26,8 213,3

Федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

2 02 35120 05 0000 150 26,8 213,3



РФ субъектларының тапшырыла торган 
вәкаләтләрен үтәүгә җирле бюджетларга 
субвенцияләр

2 02 30024 00 0000 150 375554,32 375744,94

шул исәптән, гомуми урта белем бирү 
учреждениеләрен өлешчә финанслауга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 262741,6 262741,6

Мәгариф һәм балигъ булмаганнар 
эшләре буенча комиссияне оештыру 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 748,7 777,1

Мәгариф һәм административ комиссия 
оештыру вәкаләтләрен тормышка 
ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 379,6 393,7

Финанс ярдәме күрсәтү төбәк 
фондыннан дотацияләр хисаплау һәм 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга төбәк компенсация 
фондыннан субвенцияләр

2 02 30024 05 0000 150 478,7 495,2

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 357,5 371,3

Авыру хайваннар һәм аларны дәвалау, 
күмгән урыннарны һәм биотермик 
чокырларны карап тоту өлкәсендә 
чаралар уздыруны оештыру өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 1426,6 1426,6

Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм 
бетерү буенча чаралар уздыру, сукбай 
хайваннарны тоту, карап тоту һәм санын 
җайлап торута дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 151,5 151,5

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләрендә һәркем ала ала 
торган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны тормышка ашыруга 
дәүләт гарантияләре белән тәэмин итүгә 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 101995,1 101995,1

мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыруга субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 357,5 371,3

күпфатирлы өлешле төзү өлкәсендә 
дәүләт тикшереп торуын башкару 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 234,4 242,1

архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 62,7 62,7

опека һәм попечительлеккә субвенцияләр 
бирү 2 02 30024 05 0000 150 922,5 957,6

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати- 
методик тәэмин итүне тормышка 
ашыруга вәкаләтләрне торышка ашыруга

2 02 3002 05 0000 150 4802,8 4808,7



субвенцияләр
ТР муниципаль хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен муниципаль 
район составына керүче җирлекләр 
турында мәгълүмат җыю буенча 
вәкаләтләрне тормышка ашыруга 
субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 3,7 3,8

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләрне төзү буенча вәкаләтләрне 
тормышка ашыруга субвенцияләр бирү

2 02 30024 05 0000 150 0,52 0,54

Эпидемиягә каршы чаралар уздыруга 
субвенцияләр бирү 2 02 30024 05 0000 150 881,4 936,6

Җәмәгать транспорты хезмәтләрен 
бертигез алуны тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыруга 
субвенцияләр

2 02 30024 05 0000 150 9,5 9,5

Опекун һәм уллыкка алган гаиләдә 
баланы карап тотуга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр

2 02 30027 05 0000 150 14715,7 15304,3

Опекун һәм уллыкка алган гаиләдә 
баланы карап тотуга муниципаль 
районнар бюджетына субвенцияләр, 
шулай ук уллыкка алган әти-әнигә 
тиешле түләү

2 02 30027 05 0000 150 14715,7 15304,3

РФ БЮ ДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ 
БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 
СУБСИДИЯЛӘР

2 02 20000 00 0000 150 188195,9 167466,5

Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 150 188195,9 167466,5

шул исәптән, бюджет белән тәэмин 
итүне тигезләштерү өчен социаль 
чыгымнарны финанслауга төбәк 
фондыннан субсидияләр һәм җирлек 
бюджетына башка төр финанс ярдәм

2 02 29999 05 0000 150 18646,6 19271,1

РФССРдан муниципаль район 
бюджетларына һәркем ала алырлык 
гомуми урта белем, өстәмә белем бирү 
һәм каникул чорында балаларның ялын 
оештыруга субсидияләр

2 02 29999 05 0000 150 157550,6 136196,7

Җирле үзидарә органнарының каникул 
вакытында балаларның ялын оештыруны 
тәэмин итү буенча вәкаләтләрне 
башкарганда килеп туа торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында субсидияләр

2 02 29999 05 0000 150 11998,7 11998,7

БАРЛЫГЫ 583324,62 563664,24


